
شورای اقتصاد تصویب کرد

طرح ضربتی افزایش تولید نفت خام به 
میزان ۲۵۰ هزار بشکه در روز

بانک مرکزی در راســتای افزایش تولید نفت خام به میزان ۲۵۰ هزار بشکه در روز به شرکت ملی 
نفت ۳ میلیارد دلار تسهیلات تخصیص می دهد.

به گزارش ایسنا، شورای اقتصاد به استناد ماده )۱۲( قانون رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام 
مالی کشور در جلسه ۲۲ مرداد ۱۴۰۳ و بر مبنای درخواست خرداد ماه وزارت نفت، طرح »ضربتی 

جهش تولید نفت خام به میزان ۲۵۰ هزار بشکه در روز« را تصویب کرد.
براین اســاس، سید حمید پورمحمدی - رییس ســازمان برنامه و بودجه - در ابلاغیه ای خطاب به 
وزارت نفت اعلام کرد: بانک مرکزی تا پایان شهریور ماه سال ۱۴۰۳، به منظور افزایش تولید نفت 
خام میادین به میزان ۲۵۰ هزار بشکه در روز از تولید پایه یک میلیون و ۹۳۹ هزار بشکه در روز به 
۲ میلیون و ۱۸۹ هزار بشکه در روز، نسبت به پرداخت تسهیلات به شرکت ملی نفت ایران به مبلغ 
۳ میلیارد دلار از طریق بانک های عامل اقدام می کند، بانک مرکزی مجاز است به تشخیص خود با 

استفاده از انواع راهکارها نسبت به تامین مالی طرح مزبور اقدام کند.
در این نامه تاکید شــده، پرداخت تســهیلات مزبور در چارچوب تفاهم نامه مابین بانک مرکزی، 
سازمان برنامه و بودجه و شرکت ملی نفت ایران در خصوص اجرای طرح ضربتی جهش تولید نفت 

خام به میزان ۲۵۰ هزار بشکه در روز صورت می پذیرد.

براســاس اعلام مرکز آمــار ایران، در مرداد ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شــاخص 
قیمت تولیدکننده بخش صنعت در ۱۲ ماه ه ی منتهی به این ماه نســبت به دوره 
مشــابه در سال قبل، ۲۵.۹ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در ماه قبل 
)۲۷.۳ درصد(، ۱.۴ درصد کاهش داشــته است. به گزارش ایسنا، مرکز آمار ایران 
در گزارشــی اعلام کرد: شــاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در مرداد ماه 
امســال، ۱۲۴۱.۸ محاســبه شده است که نســبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۰.۶ 
درصد افزایش، نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه(   ۲۰.۲ درصد 
افزایش و در دوازده ماه منتهی به ماه جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم 
سالانه( ۲۵.۹ درصد افزایش داشته است. کاهش تورم ماهانه براساس این گزارش 
در مرداد ماه ۱۴۰۳، درصد تغییرات شــاخص قیمــت تولیدکننده بخش صنعت 
نسبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۰.۶ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در 
ماه قبل )۱.۴ درصد(، ۰.۸ واحد درصد کاهش داشــته است. به عبارتی، میانگین 
قیمت دریافتی توســط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای 
خود در داخل کشــور، در مرداد ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه قبل، ۰.۶ درصد افزایش 
دارد. در ایــن ماه بیش  ترین تــورم ماهانه با ۳.۰ درصد افزایــش مربوط به گروه 
»ســاخت محصولات غذایی« و کم  ترین تورم ماهانه با ۰.۱ درصد افزایش مربوط 
به گروه های »ساخت پوشاک«، »چاپ و تکثیر رسانه های ضبط شده« و »ساخت 
وســایل نقلیه ی موتوری، تریلرو نیم تریلر« است. همچنین تورم ماهانه گروه  های 
»ساخت محصولات فلزی ساخته شده، به جز ماشین آلات و تجهیزات« و »ساخت 
کُک و فراورده های حاصل از پالایش نفت«، ۰.۱- درصد، گروه »ساخت محصولات 

رایانه ای، الکترونیکی و نوری«، ۰.۴- درصد و گروه »ســاخت فلزات پایه«، ۰.۸- 
درصد است. افزایش تورم نقطه به نقطه در مرداد ماه سال جاری، درصد تغییرات 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه 
به نقطه( ۲۰.۲ درصد محاســبه شده که در مقایســه با همین اطلاع در ماه قبل 
)۱۹.۵ درصد(، ۰.۷ واحد درصد افزایش داشــته است. به عبارتی، میانگین قیمت 
دریافتی توســط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در 
داخل کشــور، در مرداد ماه ۱۴۰۳ نسبت به ماه مشــابه سال قبل، ۲۰.۲ درصد 
افزایش دارد. در این مــاه بیش ترین تورم نقطه به نقطه با ۳۳.۹ درصد مربوط به 
گروه »ســاخت چرم و محصولات وابســته« و کم  ترین تورم نقطه به نقطه با ۶.۱ 
درصد مربوط به گروه »ساخت کُک و فراورده های حاصل از پالایش نفت« است.

کاهش تورم سالانه طبق این گزاش در مرداد ماه امسال، درصد تغییرات شاخص 
قیمــت تولیدکننده بخش صنعــت در ۱۲ ماهه ی منتهی به این ماه نســبت به 
دوره مشــابه در سال قبل، ۲۵.۹ درصد اســت که در مقایسه با همین اطلاع در 
ماه قبل )۲۷.۳ درصد(،  ۱.۴ درصد کاهش داشــته؛ بــه عبارتی، میانگین قیمت 
دریافتی توســط تولیدکنندگان محصولات صنعتی به ازای تولید کالاهای خود در 
داخل کشــور، در ۱۲ ماه منتهی به مرداد ماه ۱۴۰۳ نســبت به دوره مشابه سال 
قبل، ۲۵.۹ درصد افزایش دارد. در این ماه بیش  ترین تورم ســالانه با ۴۷.۶ درصد 
مربوط به گروه »ساخت ماشین آلات و تجهیزات طبقه بندی نشده درجای دیگر« 
و کم  ترین تورم ســالانه با ۱۴.۱ درصد مربوط به گروه »ساخت کاغذ و محصولات 

کاغذی« است.

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور خبر داد: 

۷۲ هزار معلم جدید، مهر ۱۴۰۳ 
سرکلاس می روند

افزایش حجم بازنشستگی معلمان در آموزش و پرورش و رشد جمعیت دانش آموزی 
منجر به ایجاد ناترازی و کمبود معلم در این وزارتخانه شــده است. البته این همه 
علت ها نیســت. رئیس ســازمان اداری و استخدامی کشور با اشــاره این موارد از 
اقدامات سه سال گذشته برای حل این ناترازی در مهم ترین وزارتخانه کشور گفته 
اســت. به گزارش ایسنا، میثم لطیفی؛ رئیس ســازمان اداری و استخدامی کشور 
میزان صدور مجوزهای جذب در وزارت آموزش و پرورش در ســه ســال گذشته 
را بی ســابقه خواند و گفت: ما در سه سال گذشــته مجموعا مجوز استخدام ۱۵۴ 
هــزار نفر در آموزش و پرورش را از طریق برگزاری آزمون مســتقیم صادر کردیم 
که بالاترین تعداد آن، یعنی جذب ۷۲ هزار نفر برای تکمیل کادر ســال تحصیلی 
جدید است. ضمنا مجوز بکارگیری ۶۰ هزار نفری بازنشستگان نیز با توجه مصوبه 
ســران قوا نیز علاوه بر مجوز مذکور است.وی با اشاره به برگزاری جلسات متعدد 
بــا آموزش و پرورش برای جلوگیــری از به وجود آمدن کلاس های بدون معلم در 

سال تحصیلی جدید گفت: یکی از تدابیر این است که با مصوبه سران قوا از طریق 
امکان جابجایی افراد در سهمیه، از ظرفیت آزمون استفاده حداکثری داشته باشیم 
و ظرفیــت خالی در آموزن به وجود نیایــد. لطیفی با اعلام اینکه با همین مصوبه 
به دنبال اســتفاده حداکثری از ظرفیت بازنشستگان هستیم، افزود: افزایش مبلغ 
حق التدریس شــاغلان و بازنشستگان در آموزش و پرورش یک ابزار تشویقی برای 
استفاده بیشتر و بهتر از این ظرفیت و حمایت از معلمان عزیز است که این موضوع 
به نظر ســازمان برنامه و بودجه بســتگی دارد. رئیس سازمان اداری و استخدامی 
کشور با تاکید بر توانمندسازی دانشگاه فرهنگیان به عنوان محل آموزش نیروهای 
باکیفیت برای فعالیت در آموزش و پرورش، گفت: ظرفیت دانشــگاه  فرهنگیان و 
دانشگاه شهید رجایی با افزایش میزان جذب توسعه داده شده که در مجموع طی 
سه سال گذشته مجوز صادره معادل ۸۷ هزار و ۷۰۰ نفر است که البته برای حل 
نسبت عضو هیات علمی با دانشجویان، مجوز جذب ۸۰۰ نفر عضو هیات علمی نیز 
برای این دانشــگاه صادر شده است.  لطیفی در پایان با اشاره به امکان بکارگیری 
نیروهای خرید خدمات آموزشی بر اساس ظرفیتی که در قانون برنامه هفتم توسعه 
ایجاد شــده اســت، گفت: تدابیر لازم با همکاری این سازمان و آموزش و پرورش 

اتخاذ شده و این سازمان آمادگی هر گونه همکاری لازم در این زمینه را دارد.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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رییس قوه قضاییه گفت: ۴۶ ســال از انقلاب گذشــته است و سزاوار نیست که برخی از مسائل و مشکلات کشــور و مردم همچنان بر روی زمین باقی بمانند. به گزارش 
خبرگزاری مهر به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت الاسلام و المسلمین محسنی اژه ای در ادامه سلسله جلسات و نشست های هم اندیشی خود با اعضای کمیسیون ها 
و فراکسیون های مجلس شورای اسلامی، در نخستین ماه های آغاز به کار مجلس دوازدهم، با اعضای کمیسیون »حقوقی و قضائی« مجلس شورای اسلامی جلسه ای برگزار 

کرد.

www.sobh-eqtesad.ir

محسنی اژه ای:
سزاوار نیست برخی از مشکلات کشور و مردم همچنان روی 

زمین بماند
info@sobh-eqtesad.ir

تخصیص ۵۷۱ میلیون دلار 
برای واردات سه روزه

بانک مرکزی از ابتدای ســال جاری تا امروز، ۳۱.۶ میلیارد دلار ارز مورد نیاز 
واردات را تامین کرده که نشان از تخصیص ۵۷۱ میلیون دلاری ارز در سه روز 
گذشته دارد.به گزارش ایسنا، بانک مرکزی از اول فروردین ماه تا ۲۴ شهریور 
ماه امســال ۳۱ میلیارد و ۶۴۳ میلیون دلار ارز برای واردات کالاهای اساسی، 
دارو، کالاهــای تجاری  و بازرگانی، واردات در مقابلا صادرات و خدمات تامین 
کرده است. در این مدت برای کالاهای اساسی و دارو ۶ میلیارد و ۷۹۷ میلیون 
دلار، بــرای کالاهای تجاری و بازرگانی مبلغ ۱۶ میلیارد و ۹۶۴ میلیون دلار، 
برای خدمات ۷۸۰ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات ۷ میلیارد و 
۱۰۲ میلیون دلار تامین ارز صورت گرفته که حاکی از تخصیص ۵۷۱ میلیون 
دلار ارز در قیاس با گزارش قبلی )۲۱ شــهریور ماه( بانک مرکزی دارد.بر این 
اســاس، طی سه روز گذشته ۸۹ میلیون دلار برای واردات کالاهای اساسی و 
دارو، ۲۲۶ میلیون دلار برای واردات کالاهای تجاری و بازرگانی، ۲۴۸ میلیون 
دلار برای واردات در مقابل صادرات و هشــت میلیــون دلار برای واردات ارز 
مورد نیاز خدمات، از ســوی بانک مرکزی تامین شــده اســت. در این مدت، 
بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی و کشاورزی شامل گندم، دانه های 
روغنــی و نهاده های دامی ۵ میلیارد و ۲۸۲ میلیــون دلار و برای دارو، مواد 
اولیه دارویی و تجهیزات پزشــکی ۱ میلیــارد و ۵۱۵ میلیون دلار ارز تامین 
کرده اســت و در مجموع ۶ میلیارد و ۷۹۷ میلیون دلار برای کالاهای اساسی 
و کشــاورزی و دارو و تجهیزات پزشــکی را با نرخ ۲۸۵۰۰ تومان و با هدف 
حمایت از مصرف کنندگان و دسترســی اقشــار جامعه به کالاهای ضروری با 
قیمت ارزانتر تامین کرده اســت. در این بــازه زمانی، برای کالاهای تجاری و 
بازرگانی مبلغ ۱۶ میلیارد و ۹۶۴ میلیون دلار و برای واردات در مقابل صادرات 
مبلــغ ۷ میلیارد و ۱۰۲ میلیــون دلار و در مجموع ۲۴ میلیارد و ۶۶ میلیون 
دلار تامین ارز صنایع صورت گرفته است.تامین ارز نیمایی برای »صنایع حمل 
و نقل و خودرو« معادل ۲ میلیارد و ۴۶۸ میلیون دلار، »صنایع معدنی« یک 
میلیــارد و ۸۰۹ میلیون دلار، »ماشــین آلات و تجهیزات تولید« معادل یک 
میلیارد و ۵۸۸ میلیون دلار، »صنایع شیمیایی و پلیمری« یک میلیارد و ۷۳۱ 
میلیــون دلار، »صنایع و تجهیزات برق و الکترونیک« معادل دو میلیارد و ۶۲ 
میلیون دلار، »منسوجات و پوشاک« معادل ۸۶۳ میلیون دلار صورت گرفته 
اســت. این گروه های صنایع همچنین به ترتیب یک میلیارد و ۷۲۰ میلیون 
دلار، یک میلیارد و ۴۱۷ میلیون دلار، یک میلیارد و ۳۱۰ میلیون دلار، ۵۹۰ 
میلیــون دلار، ۲۴۶ میلیون دلار، ۴۸ میلیــون دلار ارز توافقی یا واردات در 
مقابل صادرات تا پایان روز ۲۴ شهریور ماه سال جاری دریافت کرده اند.علاوه 
بر این، تا امروز )۲۴ شهریور ماه(، سایر صنایع ۶ میلیارد و ۴۴۳ میلیون دلار 
ارز نیمایــی و یک میلیارد و ۷۷۱ میلیون دلار ارز توافقی یا واردات در مقابل 
صادرات دریافت کرده اند. بر اســاس این گزارش، میانگین موزون نرخ ارز یک 
ماهه منتهی به ۲۴ شــهریور ماه، ۴۳ هزار و ۱۰۶ تومان برای دلار، ۴۷ هزار و 
۷۷۴ تومان برای یورو، ۱۱ هزار و ۷۳۷ تومان برای درهم، ۶ هزار و ۷۷ تومان 
برای یوآن، ۴۷۳ تومان برای روبل، هزار و ۲۷۰ تومان برای لیر ترکیه محاسبه 
شده است. گفتنی است؛ امروز شنبه ۲۴ شهریور ماه ۱۴۰۳ در تالار اسکناس 
ارز مرکز مبادله ایران، دلار با نرخ ۴۹ هزار و ۳۸۴ تومان، یورو با نرخ ۵۴ هزار 
و ۷۳۴ تومــان و درهم با نرخ ۱۳ هزار و ۴۴۷ تومان مورد مبادله قرار گرفت. 
هم چنین تالار حواله ارز، شــاهد مبادله دلار با نــرخ ۴۵ هزار و ۸۵۳ تومان، 
مبادلــه یورو با نرخ ۵۰ هزار و ۸۲۱ تومان و مبادلــه درهم با نرخ ۱۲ هزار و 

۴۸۵ تومان بود.

هوای بورس نیمه ابری است

هوای بازار سرمایه مثل این روزهای پایتخت نیمه ابری است. بورس در دومین 
روز هفته نیز همچون سه روز کاری قبل منفی بود؛ به طوری که شاخص کل با 
کاهش ۹۹۶۴ واحد به رقم دو میلیون و ۶۵ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، 
بازار بورس در بیســت و پنجمین روز از آخرین ماه تابستان کاهش داشت. به 
نظر می رسد ریسک های سیستماتیک و سودهای بانکی تا ۳۰ درصد اثر منفی 
بر بازار سهام داشته است. البته در وضعیت کلی بازار بورس تحرک لازم را دارد 
و عمده خرید و فروش ها توسط نوســان گیران انجام می شود.رنگ گروه های 
خودرو و فلزات اساســی همچون روزهای گذشته قرمز بود و در سوی مقابل 
گروه دارو و رایانه سبز شدند.برخی تحلیل گران بورس معتقدند پس از رشدی 
که از ۲۴ مرداد آغاز شد و حدود ۲۰ روز ادامه داشت بازار در شرایط فعلی در 
وضعیت استراحت به سر می برد و با توجه به کف رسیدن قیمت سهام کوچک، 
در صورت اتخاذ تصمیمات مناســب توسط دولت، امکان روند افزایشی بورس 
وجود دارد.روز یکشنبه شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۹۹۶۴ واحد افت 
کرد و در عدد دو میلیون و ۶۵ هزار و ۵۰۷ واحد ایستاد.شاخص هم وزن نیز با 
افت ۱۸۴۱ واحد به رقم ۶۷۴ هزار و ۷۶۵ واحد رســید. امروز ۲۵۷ هزار فقره 

معامله به ارزش ۴۹۵۶ میلیارد تومان در بازار سهام انجام شد.

گزیده خبر

استقبال داخلی از یک سفر خارجی

سهم ۵۸ درصدی حقوقی های استان 
تهران از کل معاملات بورس

۲۹۲ کیلو شمش طلا به ارزش ۱۴۰۰ 
میلیارد تومان فروخته شد

مدیریت پژوهش، توسعه و مطالعات اسلامی سازمان بورس و اوراق بهادار طی گزارشی وزن معاملات 
اشخاص حقیقی و حقوقی در مرداد ماه سال جاری را منتشر کرده که براساس آن اشخاص حقوقی در 
استان تهران ۵۸.۵ درصد از سهم کل معاملات حقیقی و حقوقی در مرداد ماه را به خود اختصاص داده 
اســت.به گزارش ایسنا، طبق اعلام سازمان بورس و اوراق بهادار، مدیریت پژوهش، توسعه و مطالعات 
اسلامی این سازمان، آماری از معاملات انجام شده توسط اشخاص حقیقی و حقوقی در مرداد ماه را به 
تفکیک مناطق منتشر کرده که براساس آن، مجموع حجم خرید و فروش اشخاص حقیقی و حقوقی در 

مرداد ماه رقمی معادل ۲۹۷ میلیارد و ۳۲۶ میلیون اعلام شده که.......

۴۰ درصد مردم پزشکان و طلافروش ها را 
متهم ردیف اول فرارهای مالیاتی می دانند

چرا صادرات مرغ متوقف شد؟
پایان جذابیت بازار مسکن
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گزیده خبر

اسلامی عازم وین شد

رئیس ســازمان انرژی اتمی در راس هیاتی برای شــرکت در نشست عمومی سالانه 
آژانس بین المللی انرژی اتمی راهی وین شد. به گزارش خبرگزاری مهر، محمد اسلامی 
شامگاه  شنبه، بیست و چهارم شهریورماه برای شرکت در شصت و هشتمین نشست 

سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی به اتریش سفر کرد.
معاون رییس جمهور روز دوشنبه 26 شهریور ماه )16 سپتامبر( در کنفرانس عمومی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی به سخنرانی می پردازد.دیدار با مدیر کل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، دیدارهای دوجانبه با همتایان هسته ای و مقامات عالی رتبه برخی کشورها 
با هدف تبــادل تجربیات و مباحث مرتبط با صنعت هســته ای، از جمله برنامه های 
رییس ســازمان انرژی اتمی ایران و هیات همراه در طول این سفر است.لازم به ذکر 
است به مناسبت پنجاهمین سال تاسیس سازمان انرژی اتمی ایران در بخش رویداد 
جانبی شــصت و هشتمین نشست سالانه کنفرانس عمومی آژانس بین المللی انرژی 
اتمی؛ کارشناســان صنعت هسته ای کشورمان به معرفی و ارایه تجربیات، دستاوردها 
و توانمندی های ایران در حوزه ســاخت نیروگاه اتمی، راکتورهای تحقیقاتی، چرخه 
سوخت، فناوری کاربرد پرتوها، ایزوتوپ های پایدار و آموزش نیروی انسانی متخصص 
می پردازند.همچنین در نمایشگاه جانبی این کنفرانس، توانمندی های صنعت هسته ای 
کشورمان از جمله در حوزه های کاوش ربات، اپلیکیشن های ربات در صنعت هسته ای، 
تولید انرژی پاک و پایدار،  محصولات رادیودارویی و صنعتی؛ سیستم های اندازه گیری 
هسته ای و نیز توانمندی های ایران در زمینه توسعه فناوری پلاسما در حوزه صنعت، 
محیط زیســت، درمان و ســلامت، امنیت غذایی و نیز اقدامات انجام شده در زمینه 
پسمانداری هسته ای توسط متخصصان و کارشناسان ایرانی به بازدیدکنندگان معرفی 
خواهد شــد.گفتنی است شصت و هشتمین نشست سالانه کنفرانس عمومی آژانس 
بین المللی انرژی اتمی از 26 تا 30 شــهریور ماه )16 تا 20 ســپتامبر2024( در وین 
پایتخت اتریش برگزار می شود. کنفرانس عمومی آژانس بین المللی انرژی اتمی یکی 
از نهادهای اصلی سیاست گذاری آژانس بوده که متشکل از همه کشورهای عضو است. 
این کنفرانس هر سال در ماه سپتامبر در مقر آژانس در وین برگزار می شود و مقامات 
عالی رتبه کشورها و نمایندگان کشــورهای عضو برخی از موضوعات را مورد بحث و 

بررسی قرار می دهند.

به میزبانی دولت؛

جلسه هم اندیشی 
معاونان اول سه قوه 

برگزار شد

در جلسه مشورتی معاونان اول سه قوه که به میزبانی معاون اول رئیس جمهور برگزار 
شد، سه طرف بر توسعه تعاملات در مسیر تحقق برنامه هفتم توسعه و رفع مشکلات 
جاری کشور تاکید کردند.به گزارش خبرگزاری مهر، در جلسه مشورتی معاونان اول 
ســه قوه که به میزبانی معاون اول رئیس جمهور برگزار شــد، ســه طرف بر توسعه 
تعاملات در مسیر تحقق برنامه هفتم توسعه و رفع مشکلات جاری کشور تاکید کردند.

این جلســه که شامگاه شنبه برگزار شد، اولین نشســت هماهنگی بین معاونان اول 
ســه قوه بود که در این نشست، عارف معاون اول رئیس جمهور، با اشاره به تجربیات 
گذشــته درباره تعامل بین قوا و نتیجه این همفکری ها در حل مسائل کلان کشور و 
دستاوردهای آن، بر برگزاری این جلسات همفکری و بهره گیری از تجربیات گذشته 
در جهت اســتمرار و توسعه هماهنگی ها و تعاملات پیوسته بین قوای سه گانه تاکید 
کرد.معاون اول رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: با تعامل مثبت میان معاونان اول قوا 
می توان بسیاری از مسیرهای طولانی انجام کار را کوتاه تر و تشریفات زائد و هزینه بر 
را از میان برداشــت که این امر در مســیر خدمت به مردم و حل مشکلات آنها امری 
حیاتی اســت.عارف افزود: رشــد ۸ درصدی و هموار کردن مسیر اجرای برنامه هفتم 
توســعه یقیناً نیاز به همفکری ســه قوه و همه دستگاه ها دارد که دراین مسیر نقش 

معاونان اول بسیار پررنگ است.
در این جلســه حاجی بابایی، نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی و حجت السلام 
والمســلمین خلیلی، معاون اول قوه قضائیه با اســتقبال از راهبرد مشورتی و توأم با 
همفکری دولت وفاق ملی ابراز امیدواری کردند آثار و نتایج مثبت اینگونه تعامل ها که 
مبتنی بر اصل وحدت و انقلاب اسلامی و مشی امام خمینی )ره( است، مسیر افزایش 

مفاهمه بین دستگاهی و خدمت به ملت را هموار خواهد کرد.

نخســتین سفر خارجی رئیس دولت چهاردهم به کشــور عراق علاوه بر دیدار با نخست وزیر، 
رئیس جمهور و دیگر مقامات این کشور، با امضاء 14 سند همکاری بین دو کشور همراه بود که 
با استقبال گسترده فعالان و کارشناسان داخلی مواجه شد.به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان 
در نخستین ســفر خارجی خود به عنوان رئیس جمهور ایران به دعوت رسمی »محمد شیاع 

السودانی« نخست وزیر عراق و در راس هیات بلندپایه سیاسی و اقتصادی به عراق رفت.
رئیس جمهور کشورمان در سفر سه روزه خود به عراق، 14 سند همکاری امضا کرد و به 6 شهر 
این کشــور از جمله »بغداد بصره، نجف، کربلا، اربیل و سلیمانیه« رفت. پزشکیان در این سفر 

همچنین حامل پیام لزوم وحدت مسلمانان بود.
در پایان این ســفر، سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه در مطلبی در صفحه خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشــت: خوشوقتم که دکتر پزشکیان را در سفر بسیار موفقیت آمیز به عراق 
همراهی کردم. دیپلماســی عمومی شــگفت انگیز رئیس جمهور افق های جدیدی در مقابل 2 

کشور »ایران و عراق« می گشاید.
به گفته عباس مقتدایی نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اســلامی قرا است که که این کمیسیون ابعاد سفر رئیس جمهور به عراق را مورد بررسی قرار 
دهد.گزارش ایسنا از ارزیابی کارشناسان و چهره های سیاسی در باره این سفر را می توانید در 

این گزارش مرور کنید.
*  علی مطهری نایب رئیس مجلس دهم از پیشنهاد رئیس جمهوری اسلامی ایران به کشورهای 
اسلامی برای تشــکیل اتحادیه کشورهای اسلامی، اســتقبال کرد و در حساب کاربری خود 
در شــبکه اجتماعی ایکس نوشــت: این پیشــنهاد باید توســط وزارت امور خارجه از طریق 
سازمان همکاری اسلامی پیگیری شود. اگر چنین اتحادیه ای وجود داشت امروز اثری از رژیم 

صهیونیستی نبود.
*  محمود عباس زاده مشــکینی با اشاره به دستاوردهای سفر رئیس جمهور به عراق در عرصه 
داخلی و بین المللی، معتقد است که سفر رئیس جمهور به عراق و حضور در اقلیم کردستان پیام 
بسیار مهم و روشنی را برای عرصه بین الملل داشت که جمهوری اسلامی ایران به دنبال ایجاد 

ارتباط با همه کشورهای دنیا با اولویت همسایگان و کشورهای مستقل است.
این نماینده ادوار مجلس افزود: از نگاه بنده امروز آقای پزشــکیان ظرفیت بالایی برای ترمیم 
دیپلماسی خارجی کشور دارد.  در مواردی که گره کور داشتیم، آقای پزشکیان با ظرفیتی که 

دارد می تواند گره گشای خیلی از مشائل کشور باشد.
*  عباس مقتدایی نایب رئیس کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس سفر رئیس 
جمهور به عراق را تجلی ارتباط وســیع با همسایگان عنوان کرد و گفت: این سفر در راستای 
تامین منافع امت اســلام قلمداد می شود و تجلی رویکرد سیاست خارجی جمهوری اسلامی 

ایران در ارتباط وسیع و همه جانبه با همسایگان بود.
* احمد راستینه عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه توسعه روابط اقتصادی در کنار 
حفظ مراودات فرهنگی، ملت های ایران و عراق را بیش از پیش به هم نزدیک خواهد کرد و در 
ادامه ضریب آســیب های امنیتی را کمتر و کمتر خواهد کرد، خاطرنشان کرد: قطعا پیوند دو 
ملت ایران و عراق ظرفیت قابل توجهی برای توسعه فرهنگ مشترک و ایجاد نقطه امنی برای 

استقرار امنیت پایدار در منطقه خواهد داشت؛ بنابراین انتخاب کشور عراق به عنوان اولین سفر 
خارجی آقای پزشکیان بسیار هوشمندانه بود.

*  رحمت الله نوروزی عضو کمیسیون اجتماعی مجلس تصریح کرد: سفر پزشکیان به مناطق 
عرب نشین عراق مانند کربلا و نجف و همچنین سفر به اربیل و کردستان عراق نشان داد که 

جمهوری اسلامی به دنبال تشکیل اتحادی قوی و تاثیرگذار در مقابل ظالمان جهان است.
* عبدالکریم حسین زاده نماینده نقده و اشنویه که به سمت معاون رئیس جمهور در امور توسعه 
روستایی و مناطق محروم کشور منصوب شده است با انتشار پستی در صفحه شخصی خود در 
شبکه اجتماعی ایکس پیام سفر رئیس جمهور به اقلیم کردستان عراق را تغییر نگاه نسبت به 

»مرز« با اولویت همکاری های دوجانبه تعبیر کرد.
* مهدی سنایی معاون سیاسی دفتر رئیس جمهور در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی 
ایکس با اشاره به اینکه سفر  پزشکیان به  اقلیم کردستان  تاریخچه  بی سابقه ای از حضور رئیس 
جمهور ایران را به ثبت رساند، نوشت: اربیل و سلیمانیه به وجد آمده بودند و این خوشحالی را 
با استقبال از پزشکیان با سخن گفتن به فارسی نشان دادند. رئیس اقلیم کردستان شخصیتی 

ممتاز دارد و جز از دوستی سخن نگفت.
* مهدی طباطبایی معاون ارتباطات و اطلاع رســانی دفتر رئیس جمهور در صفحه شــخصی 
خود در اینستاگرام نوشت: رئیس جمهور پزشکیان در قامتی جدید به پیام آور وحدت، انسجام 
و وفاق میان جوامع اســلامی مبدل شــده است و این فرصتی بزرگ فرا روی کشور و مردم ما 

قرار خواهد داد.
* محمود واعظی قائم مقام و رئیس دفتر سیاســی حزب اعتدال و توســعه مواضع پزشکیان 
در ســفر به عراق موثر و ســازنده خواند و در در صفحه شــخصی خود در شبکه ایکس تاکید 

کرد:مواضع و دیپلماســی عمومی دکتر پزشکیان در جریان سفر به عراق بسیار موثر و سازنده 
واقع گردید و 14 فقره یادداشت تفاهم همکاری فی مابین هیات عالی رتبه کشورمان  و طرف 

عراقی امضا و منعقد شد که دستاورد خوبی به شمار می رود.
* احمد حکیمی پور رئیس شــورای مرکزی حزب اراده ملت، ســطح تعاملات با پزشکیان در 
عراق را بی سابقه  عنوان کرد و افزود: سفر سه روزه  رئیس جمهوری به عراق هم از جهت حضور 
در بصره و اقلیم کردستان عراق، هم از منظر بی سابقه بودن سطح تعاملات در آن و هم از بعُد 
فرهنگی و مردمی، دســتاوردهای قابل توجهی برای کشور داشت که از جمله آن ها و علاوه  بر 
مذاکرات سیاسی انجام شده، می توان به امضای 14 سند همکاری اشاره کرد که امیدواریم برای 

فعالان اقتصادی نتایج مثبتی به همراه داشته باشد.
* فریدون عباســی از نمایندگان ادوار مجلس با بیان اینکه سفر رئیس جمهور به عراق اقتدار 
سیاسی ایران را به نمایش درآورد، تاکید کرد: انتخاب عراق به عنوان نخستین مقصد سفرهای 
خارجی رئیس جمهور بعد از برگزاری راهپیمایی اربعین حسینی نشان دهنده عمق روابط بین 

دو کشور است.
* صباح زنگنه کارشناس مسائل بین الملل با اشاره به اهمیت سفر رئیس جمهور به عراق، تاکید 
کرد: هماهنگی و همکاری 2 کشور ایران و عراق در شناخت و برنامه ریزی برای توقف تهدیدات 

رژیم صهیونیستی در منطقه بسیار اهمیت دارد.
* ســفیر ایران در عراق، ســفر پزشکیان به این کشور همســایه را »تاریخی، اثرگذار و پربار« 
توصیــف کرد و بــا بیان این که در حقیقت این توافق، شــاه بیت توافق هایی بود که در جریان 
این ســفر بین 2 کشور انجام شد، افزود: در همین چارچوب قرار شد کمیته هایی برای تدوین 

پیش نویس این سند ایجاد شود و به زودی کلید این کار زده خواهد شد.

فرمانده فضایی نیروی هوافضای ســپاه پاسداران گفت: زیرسیســتم ها و ماژول های ماهواره بر 
»قائم-10۵« در حال تســت است و طی یک سال آینده اولین پرتاب تحقیقاتی خود را انجام 

خواهد داد. همچنین ماهواره نور-4 نیز تا یک سال آینده به فضا پرتاب خواهد شد.
به گزارش ایسنا، ســردار علی جعفرآبادی فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران در 
گفت وگوی ویژه خبری شــبکه خبر با اشاره به پرتاب موفق ماهواره »چمران-1« گفت: پرتاب 

امروز یک ویژگی منحصربه فرد داشت چون یک پروژه چندوجهی بود.  
وی افزود: کارفرمای این پروژه سازمان فضایی ایران است که متعلق به دولت است، ماهواره بر، 
توسط سپاه پاســداران ساخته شده و ماهواره توسط شــرکت صاایران متعلق به وزارت دفاع 

ساخته شده است. اهمیت هم افزایی در حوزه صنعت فضایی 
فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه ادامه داد:  پژوهشگاه فضایی ایران متعلق به دولت، ناظر 
این پروژه بوده اســت و شرکت های فناور و دانش بنیان در ساخت زیر سیستم های ماهواره بر و 
ماهواره حضور داشته اند.وی گفت: این موارد نشان دهنده این است که همه ارکان اصلی فضایی 
در بخش های کشوری و لشکری نقش داشته اند و نشان داد که اگر همدلی و هم افزایی در همه 
بخش ها وجود داشته باشد، دستاوردهای ما نه تنها جمع نمی شود بلکه در یکدیگر ضرب شده و 
ما به یک محصول و دستاورد کارآمد خواهیم رسید که امروز شاهد آن بودیم.سردار جعفرآبادی 
افزود:  پرتاب امروز نشان داد که اگر همدلی وجود داشته باشد می توان در عین کثرت به وحدت 
رسید. فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه تصریح کرد: این پرتاب یک پیام دیگر هم داشت 
که در پیام سرلشکر سلامی نیز به آن اشاره شده بود، این است که با وجود همه محدودیت ها 
تحریم ها و تهدیدات موجود، فعالیت های فضایی کشور نه متوقف شده و نه کند شده است بلکه 

امروز شاهد هستیم که پیشرفت های شگرفی در این بخش در حال رخ دادن است. 
نحوه عملکرد ماهواره بر »قائم-100« 

سردار جعفرآبادی در پاسخ به سؤالی مبنی بر همکاری دولت و سپاه پاسداران در حوزه فضایی 
عنوان کرد: ســپاه پاســداران در حوزه فضایی بلکه در همه حوزه های ســازندگی، اقتصادی و 

مردم یاری همواره به دولت کمک می کند.  
وی ادامه  داد: یک همکاری خوب در حوزه فضایی در دولت سیزدهم آغاز شده و ما با ماهواره 
بر قائم 100 اولین پرتاب را برای دولت انجام دادیم که ماهواره ثریا را به مدار ۷۵0 کیلومتری 
پرتاب کرد. فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران با اشاره به ماهواره بر »قائم-100« 
و ویژگی های آن عنوان کرد: این ماهواره بر یک ماهواره بر سوخت جامد سه مرحله ای است که 
مرحله اول آن ۷0 ثانیه زمان نیاز دارد.  وی افزود: موتور مرحله اول پس از ۷0 ثانیه جدا شده و 

موتور دوم وارد مدار می شود. همه این اتفاقات در ۹ دقیقه رخ داد، در مرحله بعد موتور مرحله 
ســوم روشن شد. سپس جدایش ماهواره به شکل کاملًا آرام و با نوازش ماهواره در مدار زمین 

انجام شد. تاکید پزشکیان بر تداوم پرقدرت مسیر صنعت فضایی
فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران در پاسخ به سؤالی مبنی بر نحوه همکاری دولت 
چهاردهم در حوزه فضایی تصریح کرد: باید قبل از همه از دولت سیزدهم تشکر کنیم و به روح 
بلند شهید رئیسی و شهدای خدمت درود بفرستیم. به گفته وی، شهید رئیسی کسی بود که 
پس از یــک دوره رکود در صنعت فضایی ایران دوباره این چرخ را به حرکت درآورد و درخت 
فضایی ایران مجدداً شــکوفا شد. ســردار جعفرآبادی ادامه داد: با افتخار پرتاب امروز را به نوبه 
خود به رئیس جمهور عزیزمان جناب آقای دکتر پزشکیان تقدیم می کنم. ایشان از چهره های 
دانشــگاهی و نخبگان علمی هســتند و اتفاقاً حوزه فضایی محلی است که نخبگان و عاشق 
پیشرفت و فناوری کشور هستند در آن حضور دارند.  وی افزود: فکر می کنم یک درک متقابل 
خوب بین حــوزه فضایی و تفکرات رئیس جمهور عزیزمان وجود دارد و ان شــاءالله امیدواریم 
نهضتی که در حوزه فضایی در دولت سیزدهم آغاز شده در دولت چهاردهم نیز ادامه پیدا کند. 
فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران تصریح کرد: سردار حاجی زاده اخیراً جلسه ای 
را خدمت آقای پزشکیان داشتند و فرمودند که آقای پزشکیان دغدغه این کار را دارند و بسیار 
تأکید کردند که فعالیت های فضایی کشور باقوت ادامه پیدا کند. وی ادامه داد: امیدواریم شتابی 
که طی ســه سال اخیر در حوزه رشد فضای کشور شاهد هستیم نه تنها کاسته نشود بلکه در 
سال های آتی نیز به آن افزوده شود. مزیت های ماهواره بر قائم-100 سردار جعفرآبادی با اشاره 
بــه توانمندی ماهواره بر »قائم - 100« اظهار کرد: این ماهواره بر عملکرد موفقیت آمیزی را در 
دولت های ســیزدهم و چهاردهم به ثبت رساند. امروز نیز ماهواره بر قادر بود تا ماهواره چمران 
1 را در ارتفــاع ۷۵0 کیلومتری قرار دهد ولی نیاز مأموریتی ماهــواره حضور در ارتفاع ۵۵0 
کیلومتری بود.  وی افزود: این ماهواره بر قادر اســت ماهواره های با وزن ۸0 کیلوگرمی را نیز 
به فضا پرتاب کند و در مدار زمین قرار دهد. فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران با 
اشاره به مزیت های ماهواره بر قائم 100 عنوان کرد: اکنون ماهواره بر بسیار ارزان در اختیار داریم 
که وزن آن با 1۸ تنُ بسیار سبک است. علت این است که از تکنولوژی روز و الیاف کامپوزیتی 
بسیار سبک استفاده کرده به همین دلیل جثه و وزن آن کوچک شده است. وی افزود: لذا؛ یک 
ماهواره بر تاکتیکی است به نحوی روی یک خودرو قرار می گیرد و شما در صورت نیاز می توانید 
ماهواره را از هر نقطه داخل یا خارج کشور به فضا پرتاب کنید. امکان تولید ماهواره بر قائم- 100 
کمتر از یک ماه وی افزود: ســادگی ساختار ماهواره بر این امکان را فراهم می کند که ولید آن 

بســیار آسان انجام شود. یعنی اگر اراده ای وجود داشته باشد زیر سیستم های آن وجود دارد و 
در فرایند تولید قرار گرفته است. این ماهواره بر در کمتر از یک ماه امکان آماده شدن را دارد و 
می تواند به پرتاب برسد.  سردار جعفرآبادی ادامه داد: وجود ماهواره بر قائم 100 این امکان را 
به ما می دهد تا هیچ مشــکلی در پرتاب ماهواره های زیر ۸0 کیلوگرم نداشته باشیم. یعنی هر 
ماهواره ای که آماده شود بلافاصله توسط ماهواره بر قائم 100 پرتاب خواهد شد. فرمانده فضایی 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران استفاده از ماهواره بر قائم 10۵ را گام بعدی این نیرو در حوزه 
فضا عنوان کرد و افزود: زیرسیستم ها و ماژول های ماهواره بر قائم 10۵ در حال تست است و طی 
یک ســال آینده اولین پرتاب تحقیقاتی خود را انجام خواهد داد. »قائم-10۵« و »قائم-120« 
دستاوردهای آینده سپاه در حوزه فضا وی ادامه داد: این ظرفیت ۸0 کیلوگرمی که اکنون در 
اختیار داریم با یک رشد به 200 کیلوگرم افزایش پیدا خواهد کرد. اگر بتوانیم به قابلیت پرتاب 
ماهواره ها تا وزن 200 کیلوگرم دست پیدا کنیم می توانیم درصد بالایی از ماهواره ها را با قائم 
10۵ در مدار قرار دهیم. سردار جعفرآبادی با اشاره به سخنان رهبر انقلاب مبنی بر دستیابی 
به مدار 36 هزار کیلومتر در حوزه فضا تاکید کرد: هم وزارت دفاع در این حوزه فعالیت می کند 
و هم در نقشــه راه سپاه پاســداران نیز پس از »قائم-10۵« ماهواره بر 4 مرحله »قائم-120« 
را خواهیم داشــت که قادر اســت چند صد کیلومتر را در مدار پایین قرار دهد.  به گفته وی، 
فکر نمی کنم که هیچ ماهواره ی ســنگینی وجود داشته باشد که این ماهواره بر نتواند آن را در 
مدار قرار دهد. فرمانده فضایی نیروی هوافضای ســپاه پاسداران امیدواریم که این خواسته به 
حق رهبر انقلاب را اجابت کنیم و این ماهواره بر برای اولین بار به مدار 36 هزار کیلومتر صعود 
کند. این مدار بســیار مدار ارزشمندی است که برای ماهواره های مخابراتی استفاده می شود و 
کاربردهای فراوانی دارد. ماهواره نور-4 تا سال آینده پرتاب می شود سردار جعفرآبادی با اشاره 
به برنامه های فرماندهی فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران تاکید کرد: ما در سلسله پرتاب 
ماهواره های نور تا یک سال آینده ماهواره نور-4 را به فضا پرتاب خواهیم کرد که تکمیل شده 
و ویرایش پیشرفته ماهواره نور 3 است.  فرمانده فضایی نیروی هوافضای سپاه پاسداران با بیان 
اینکه ماهواره بر قائم 100 اولین پرتاب جمهوری اسلامی ایران را از پایگاه فضایی چابهار انجام 
خواهد داد، خاطرنشان کرد: ساخت فاز اول پایگاه فضایی چابهار به همت دولت سیزدهم انجام 
شد و ماهواره بر قائم-100 به علت تاکتیکی بودن به راحتی می تواند در آنجا حضور پیدا کند.  
وی افزود: لذا ما می توانیم در زاویه ای ماهواره را پرتاب کنیم که به مدار خورشید آهنگ برسیم 

که یک مدار بسیار کاربردی است.

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان قم از صدور کیفرخواست یک پرونده کلاهبرداری از طریق وعده فروش حواله خودرو به ارزش 
11 میلیارد تومان خبر داد.به گزارش ایسنا، حجت الاسلام غریب در این باره اظهار کرد: با وصول شکایات متعدد مردمی در خصوص 
دریافت وجوه کلان از سرمایه های مردم و کلاهبرداری از آن ها با وعده ارائه حواله خودرو، پرونده در شعبه 12 بازپرسی تشکیل و با 
صدور دستورات قضایی تحقیقات تخصصی آغاز و متهم دستگیر شد.دادستان قم در خصوص روش کلاهبرداری این پرونده بیان کرد: 
متهم اقدام به اخذ وجوه کلان از شکات برای انجام کار تجاری و فروش حواله خودرو و ارائه ضمانت برای وجوه دریافتی اعم از سفته، 
رسید عادی و سند رسمی کرده در حالی که سرمایه های مالباختگان را در غیر از مواردی که به شکات اعلام کرده بود صرف کرده است.

وی افزود: متهم به ازای اخذ هر 200 میلیون تومان از شکات وعده ارائه یک حواله خودرو به ارزش ۵00 میلیون تومان طی سه ماه به سرمایه گذاران داده است که پس از گذشت ماه ها نتوانست 
وعده های خود را عملی سازد.غریب با اشاره به اینکه موقعیت شغلی خاص متهم موجب جلب اعتماد مالباختگان و اطمینان آنان از صحت این سرمایه گذاری شده است، بیان کرد: متهم مدعی 
است که با سرمایه گذاری مبالغ دریافتی در حساب های ارز دیجیتال و سود حاصل از آن قادر به تامین سود و ارائه حواله های خودرو در آینده بوده است، اما مانند ده ها پرونده دیگر این مطالب 

صرفا ادعای متهم جهت جلب اعتماد مردم بوده است.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت:  جنایات جنگی صهیونیست ها در فلسطین، وصله ننگ و عار بر پیشانی 
مدعیان دروغین حقوق بشر در غرب است.به گزارش خبرگزاری مهر، »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور 
خارجه در ایکس نوشت: آدمکُش هایی که برای تفریح آدم می کُشند!  شهادت دو غیرنظامی فلسطینی در رفح 
در حمله پهپادی وحشیانه رژیم جنایتکار اسرائیل.  جنایات جنگی صهیونیست ها در فلسطین، وصله ننگ و عار 

بر پیشانی مدعیان دروغین حقوق بشر در غرب است.

کنعانی:

جنایات در فلسطین وصله ننگ بر پیشانی 
مدعیان حقوق بشر در غرب است

وعده خودرویی باز هم قربانی گرفت

استقبال داخلی از یک سفر خارجی

سردار جعفرآبادی:

ماهواره بر »قائم-۱۰۵« و ماهواره »نور-۴« تا سال آینده پرتاب می شوند
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گزیده خبر پایان جذابیت بازار مسکن
معاملات آپارتمان در تهران به یک چهارم وضعیت نرمال رسیده 
اســت، همچنین نرخ رشد قیمت مسکن نصف تورم عمومی بوده 
و به دلیل رکود معاملات، تعداد مشــاوران املاک در حال کاهش 
اســت؛ لذا شــرایط فعلی نشان می دهد بازار مســکن فعلا برای 
سرمایه گذاری جذاب نیســت.به گزارش ایسنا، بازار ملک، فصل 
جابه جایی را با کسادی سپری کرد. دو ماه ابتدایی تابستان امسال 
معاملات مسکن شهر تهران در کانال ۳۰۰۰ فقره قرار داشت که 

رقم پایینی محسوب می شود.
به فاصله شــش روز تا پایان شــهریور هم خرید و فروش مسکن 
چنگــی به دل نمی زند. تورم آپارتمان نیــز به طور قابل توجهی 
کاهش یافته است. رشد ســالیانه قیمت مسکن در تهران از ۷۷ 
درصد مرداد پارســال به ۱۷ درصد در مرداد امســال رسیده که 
در مقایســه با تورم عمومی ۳۵ درصد کاهش قابل توجهی نشان 
می دهد. نرخ تورم مســکن تقریبا به نصف دیگر کالاها رسیده اما 

به طور کامل متوقف نشده است.
 مرداد امسال نیز قیمت مســکن در تهران ۱.۲ درصد نسبت به 
تیرماه افزایش داشــت و به ۸۸.۵ میلیون تومان در هر متر مربع 
رسید. این عدد نسبت به اوایل امسال ۸.۴ درصد رشد داشت. در 
مقایسه با مرداد سال گذشته نیز ۱۶.۸ درصد افزایش نشان داد.

تعداد معامــلات آپارتمان نیزدر ماه های تیر و مرداد امســال به 
ترتیــب ۳۵۵۹ و ۳۶۶۵ فقره بود. در وضعیــت نرمال تقریبا ۱۵ 
هزار واحد مســکونی در تهران خرید و فروش می شــود. بنابراین 
آمار گویای آن اســت که تعداد معاملات به یک چهارم وضعیت 
عادی رســیده است. بیشترین میزان ماهیانه تعداد معاملات طی 
ســه سال گذشته به میزان حدود ۱۴ هزار فقره در خرداد ۱۴۰۱ 
انجام شده که هم اکنون به حدود ۳۷۰۰ فقره کاهش یافته است. 
اعداد و ارقام حکایت از آن دارد که در مقطع فعلی بازار مســکن 
برای سرمایه گذاران جذاب نیست. در عین حال متقاضی مصرفی 

نیز مجالی برای خرید پیدا نمی کند.
بررســی های میدانی از واسطه های ملکی نشان می دهد که عمده 
خرید و فروش ها از نوع تبدیل اســت. برخی متقاضیان مصرفی، 
مقطع فعلی را فرصت مناســبی برای خرید واحدهای مرغوب تر، 
بزرگ تر با ســال ســاخت کمتر یافته اند اما بازار از ظرفیت کافی 
برخوردار نیســت که به خروج تدریجی مشــاوران املاک از بازار 
ملک منجر شده است. آن طور که مسئولان اتحادیه املاک تهران 

می گویند به دلیل رکود مســکن و هزینه های واحدهای صنفی، 
تعــداد موارد ابطال پروانه مشــاوران املاک از تعداد موارد صدور 

پروانه بیشتر شده است.
تورم ســالیانه مسکن پایتخت در شــرایطی به ۱۷ درصد رسیده 
که نرخ رشــد اجاره بها در تهران از تورم عمومی سبقت گرفت و 
مرداد ۱۴۰۳ به ۴۵.۵ درصد رسید. این عدد برای مناطق شهری 

کل کشور ۴۹ درصد بود.
خرداد امســال و پس از ۷۸ ماه رشد ســالیانه قیمت مسکن در 
پایتخت تک رقمی شــد و به ۹.۸ درصد رسید. اما در دو ماه پس 
از آن شیب افزایشی داشت. بالاترین میزان رشد قیمت مسکن در 
سه سال گذشته مربوط به اردیبهشت ۱۴۰۲ بوده که عدد ۱۰۷ 

درصد به ثبت رسید.
تعمیق رکود مســکن در تهران به شهرهای اقماری سرایت کرده 
است. بررسی ها نشــان می دهد نرخ های پیشنهادی آپارتمان در 
شــهر جدید پردیس تا یک میلیارد تومان نسبت به سال گذشته 
کاهش یافته و در شهر پرند قیمت واحدهای مسکن مهر تا ۶۰۰ 
میلیون تومان کاهش را تجربه کرده اســت. برخی کارشناســان 
معتقدند بازار ملک احتمالا تا پایان ســال جاری به روند کژدار و 

مریز ادامه می دهد.
کیانــوش گودرزی ـ رییــس اتحادیه مشــاوران املاک تهران - 
می گویــد با توجه بــه قیمتهای بالا معاملات به رکود رســیده و 
مردم نمی توانند خرید و فروش یا پیش خرید کنند. مسکن برای 
اینکه بتواند بازاری برای خود ایجاد کند مقداری طول می کشــد. 
فکر می کنم حدود یک سال دیگر طول بکشد تا مسکن از رکود 
دربیاید. البته مشروط به آنکه بازاری برای مسکن به وجود بیاید.

حســن محتشم ـ کارشناس بازار مسکن - نیز معتقد است دولت 
چهاردهــم احتمالا سیاســتهای انقباضی را در پیــش بگیرد و 
نقدینگی را به سمت تولید هدایت کند. این باعث می شود بخش 
مسکن در رکود باقی بماند. اینکه تا کی رکود ادامه خواهد یافت 
بستگی به این دارد که دولت تا چه حد از کاهش قدرت پول ملی 
جلوگیــری کند. از آن طرف متقاضــی مصرفی به تدریج تقویت 
و جلوی تقاضای ســرمایه گذاری گرفته شــود. به نظر می رسد با 
سیســتمی که دولت جدید انتظار می رود اعمال کند دوره رکود 
که از حدود دو ســال قبل شروع شده ادامه پیدا می کند و ممکن 

است تشدید شود.

ایسنا/بوشــهر معاون امور هماهنگی اقتصادی استاندار بوشــهر از آغاز ثبت نام متقاضیان تسهیلات 
اشتغالزایی در استان بوشــهر خبر داد.به گزارش ایسنا، علی باستین در جمع خبرنگاران با اشاره به 
فراهم شدن پرداخت تسهیلات اشتغال زایی کم بهره در استان بوشهر اظهار داشت: از اول شهریورماه 
ســامانه تسهیلات اشــتغال زایی اداره کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی )tek.ir( برای ثبت نام متقاضیان 
گشایش یافته است.معاون استاندار بوشهر با بیان اینکه اعتبارات کم بهره قرض الحسنه اشتغال زایی به 
دستگاه های مختلف ابلاغ شده است گفت: در این راستا ۲ هزار و ۴۳۲ میلیارد تومان به استان بوشهر 
تخصیص یافت.رئیس کارگروه استانی تسهیلات تبصره ۲ استان بوشهر بیان کرد: این اعتبار در اختیار 
۱۶ نهاد حمایتی و دستگاه اجرایی شامل کمیته امداد امام خمینی )ره(، بنیاد شهید و امور ایثارگران، 
بهزیستی، امور عشایر، سازمان زندان ها، بسیج سازندگی، معاونت امور روستایی، قرارگاه مهارت آموزی 
کارکنان وظیفه، بنیاد برکت، علوی، کرامت آســتان قدس رضوی، جهاد دانشگاهی، سازمان فنی و 
حرفه ای، بنیاد ســپهر تبلیغ نوین، انجمن حامیان فرهنگ و قرض الحســنه و کارآفرینی اجتماعی و 
صندوق نوآوری قرار دارد تا افراد واجدالشــرایط را برای دریافت تسهیلات به بانک های عامل معرفی 
کنند.وی با بیان اینکه این تسهیلات در قالب جزء ۳ و ۴ بند »ب« تبصره ۲ قانون بودجه سال جاری 
و با نرخ سود ۴ درصد به متقاضیان پرداخت خواهد شد گفت: امکان پرداخت یک هزار و ۱۴۲ میلیارد 
تومان تسهیلات در قالب جزء ۴ و یک هزار و ۲۹۰ میلیارد تومان در قالب جزء ۳ و مجموعا ۲ هزار و 
۴۳۲ میلیارد تومان در استان بوشهر وجود دارد.معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار بوشهر گفت: 
هدف از پرداخت این تسهیلات ایجاد یا تثبیت اشتغال است که با توجه رسته های شغلی از مبلغ ۱۵۰ 
میلیون تومان تا ۳۰۰ میلیون تومان برای هر فرد متغیر است.باستین اضافه کرد: برای طرح هایی که 
به صورت کارفرمایی هستند افراد واجد شرایط در ازای ایجاد هر یک شغل مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان تا 
سقف ۴ میلیارد تومان تسهیلات دریافت می کنند. وی ضمن تقدیر از همکاری و هماهنگی بانک های 
عامل در پرداخت تسهیلات تکلیفی سال گذشته، ابراز امیدواری کرد در سال جاری نیز بتوانیم مبلغ 

ابلاغی را به طور کامل جذب و زمینه افزایش اشتغال و تولید را فراهم کنیم.

۴۰ درصد مردم پزشکان و 
طلافروش ها را متهم ردیف اول 

فرارهای مالیاتی می دانند

چهل درصد شــرکت کنندگان در یک نظرسنجی پزشــکان و طلافروشان را اصلی ترین 
متهمان فرار مالیاتی در کشور می دانند؛ حتی در ردیفی بالاتر از دلالان!به گزارش ایسنا، 
نتایج یک نظرســنجی نظرسنجی درباره »مالیات« پرده از یک نگرانی عمومی نسبت به 
فرارهای مالیاتی برداشته است، ۲۰.۶ درصد پاسخگویان گفته اند که بیشترین فرار مالیاتی 
توسط پزشــکان انجام می شود و ۱۹.۳ درصد هم از طلافروشــان به عنوان متهم ردیف 
دوم فرارهای مالیاتی یاد کردند.بعد از این دو قشــر، دلال ها با ۱۷درصد در رتبه ســوم 
مالیات گریزان قرار دارند و ۱۳.۲درصد پاسخگویان هم از بنگاه های املاک به عنوان کسانی 
یاد کردند که بیش از صاحبان دیگر مشــاغل از پرداخت مالیات فرار می کنند.چهره های 
معروف یا همان سلبریتی ها دیگر افرادی هســتند که به اعتقاد ۱۱.۵ درصد شهروندان 
بیشــترین فرار مالیاتی را دارند و پس از آنها وکلا با ۷.۹ درصد و صاحبان نمایشگاه های 
ماشــین با ۷.۶درصد رتبه های ششم و هفتم مالیات گریزان را به خود اختصاص داده اند.

اگر چه ۶۷.۷ درصد شرکت کنندگان در این نظرسنجی اذعان داشتند که تجربه مواجهه 
با فرار مالیاتی را داشته اند، در عین حال تنها ۵.۲ درصد آنها گفته اند که تخلفات مالیاتی 
را گزارش کرده اند.شــاید بتوان گفت یکی از دلایل عدم گــزارش تخلفات مالیاتی عدم 
اطلاع رسانی مناســب و آگاهی بخشی مسئولان امر به شــهروندان درباره نحوه گزارش 
تخلفات و فرارهای مالیاتی  است؛ چرا که ۸۸.۳ درصد شرکت کنندگان در نظرسنجی مرکز 
افکارسنجی سرمایه اعلام کردند با سامانه گزارش تخلف سازمان امور مالیاتی آشنا نیستند 
و فقط ۱۱.۷درصدشــان از وجود چنین ســامانه ای مُطّلع بودند.به همین علت در مقابل 
۴۳درصدی که معتقدند فعالیت سامانه مؤدیان تا حد زیادی از فرارهای مالیاتی جلوگیری 
می کند، بیش از ۵۰درصد پاسخگویان باور دارند که فعالیت این سامانه تأثیر چندانی در 
این زمینه ندارد.بر اساس یافته های این نظرسنجی که به صورت تلفنی در مردادماه توسط 
مرکز افکارسنجی سرمایه انجام شده است، ۷۲.۷ درصد شرکت کنندگان برای جلوگیری 
از فرارهای مالیاتی ثروتمندان موافق رصد تراکنش های بانکی از سوی دولت هستند اما از 
آن سو ۲۷.۳ درصد پاسخ دهندگان گفته اند که با این کار مخالفند.۳۱.۷ درصد مخالفان 
رصــد تراکنش های بانکــی در توجیه دلیل مخالفت خود گفته انــد که در این خصوص 
نگرانی های دارند که باعث از بین رفتن سرمایه های اجتماعی شده است.۲۹.۵درصد علت 
مخالفت شان را فرار سرمایه ها از بانک ها عنوان کردند، ۲۳.۶درصد مدعی شدند این اقدام 
باعث القای حس ناامنی اقتصادی در کشور می شود و ۱۰.۴درصد پاسخگویان هم بر این 
باورند که ممکن اســت از اطلاعات به دســت آمده از رصد تراکنش های بانکی در جهت 
اهداف سیاسی سوءاستفاده شود.این در حالی  استست که ذهنیت نادرست به وجود آمده 
در اقشار مردمی سبب شده تا برخی ثروتمندان و صاحبان سرمایه های کلان در سایه عدم 
رصد دقیق تراکنش  های مالی به راحتی از پرداخت مالیات فرار کنند چرا که بر اساس یک 
عرف نانوشــته، بانک ها تنها گردش های مالی چند ده میلیاردی و حساب های کسانی را 

رصد می کنند که تراکنش ورودی آنها بیش از صد مورد در ماه باشد. 

سخنگوی مرکز مبادله خبر داد

۲۹۲ کیلو شمش طلا به ارزش 
۱۴۰۰ میلیارد تومان فروخته شد

به گفته سخنگوی مرکز مبادله ارز و طلای ایران،  در ایستگاه پنجاهم حراج شمش طلا، 
۲۹۲ گیلوگرم شــمش به ارزش ۱۴۰۰ میلیارد تومان، از ســوی متقاضیان خریداری و 
معامله شد.اصغر بالسینی در گفت وگو با ایسنا از برگزاری پنجاهمین جلسه حراج شمش 
طلا در این مرکز خبر داد و گفت: امروز )۲۵ شهریورماه( جلسه حراج شمش طلا در مرکز 
مبادله ارز و طلای ایران به ایستگاه پنجاهم رسید و از مجموع ۲۹۵ کیلوگرم شمش طلای 
اســتاندارد عرضه شــده در حراج های عمده و خرد تالار معاملات طلای این مرکز، ۲۹۲ 
کیلوگرم شمش طلا با عیار ۹۹۵ در هزار و میانگین قیمت چهار میلیارد و ۸۶۴ میلیون 

تومان به ازای هر شمش طلای استاندارد، از سوی متقاضیان خریداری و معامله شد.

وی افزود: بر این اساس، طی ۵۰ جلسه حراج شمش طلا در این مرکز، در مجموع ۹۸۳۸ 
کیلوگرم شمش طلا به ارزش بیش از  ۴۳.۶ هزار میلیارد تومان )۴۳.۶ همت( مورد معامله 
قرار گرفته است.  سخنگوی مرکز مبادله در پایان به جلسه بعدی حراج شمش طلا اشاره 
کرد و گفت: روز سه شنبه )۲۷ شهریورماه(، جلسه ۵۱ حراج شمش طلا در مرکز مبادله 
برگزار می شود و متقاضیان شرکت در این حراج تا ساعت ۲۴ روز دوشنبه ۲۶ شهریور ماه 
فرصت داشته تا با واریز مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان به عنوان وجه الضمان به ازای هر قطعه 

شمش طلا، در این حراج شرکت کنند

مدیریت پژوهش، توســعه و مطالعات اسلامی سازمان بورس و اوراق بهادار طی 
گزارشــی وزن معاملات اشــخاص حقیقی و حقوقی در مرداد ماه سال جاری را 
منتشــر کرده که براساس آن اشــخاص حقوقی در استان تهران ۵۸.۵ درصد از 
سهم کل معاملات حقیقی و حقوقی در مرداد ماه را به خود اختصاص داده است.

به گزارش ایســنا، طبق اعلام ســازمان بورس و اوراق بهادار، مدیریت پژوهش، 
توســعه و مطالعات اسلامی این ســازمان، آماری از معاملات انجام شده توسط 
اشــخاص حقیقی و حقوقی در مرداد ماه را به تفکیک مناطق منتشر کرده که 
براســاس آن، مجموع حجم خرید و فروش اشخاص حقیقی و حقوقی در مرداد 
ماه رقمی معادل ۲۹۷ میلیارد و ۳۲۶ میلیون اعلام شــده که از این میزان ۱۹۳ 
میلیارد و ۳۲۵ میلیون مربوط به اشــخاص حقوقی و ۱۰۴ میلیارد ســهم برای 
اشخاص حقیقی بود. معاملات اشخاص حقوقی آمار معاملات انجام شده توسط 
اشخاص حقوقی در مرداد ماه حاکی از آن است که از ۱۹۳ میلیارد و ۳۲۵ میلیون 
معاملات انجام شده، ۱۱۶ میلیارد و ۵۸۳ میلیون سهم مربوط به معاملات برخط 
و ۷۶ میلیارد و ۷۴۲ میلیون سهم برای معاملات برخط بوده است.  در مرداد ماه، 
بیش ترین حجم خرید و فروش اشــخاص حقوقی به ۵ استان تهران، آذربایجان 
شــرقی، گیلان، اصفهان و هرمزگان با مجموع ۱۱۶ میلیارد و ۶۸ میلیون سهم 
اختصاص یافته که استان تهران با ۱۱۳ میلیارد و ۲۲۲ میلیون معامله، صدرنشین 
این استان ها در معاملات غیربرخط بود.همچنین، پس از استان تهران، استان های 
آذربایجان شــرقی، گیلان، اصفهان و هرمزگان به ترتیب با یک میلیارد، ۹۱۰، 
۳۸۴، ۱۸۵ میلیون ســهم از بیش ترین حجم خرید فروش توســط اشــخاص 
حقوقی برخوردار بودند و حجم معاملات انجام شده در سایر استان ها عدد ۵۱۵ 
میلیون ســهم اعلام شد.بر اساس این گزارش، مجموع کل حجم خرید و فروش 
توسط اشخاص حقوقی در مرداد ماه سال جاری، نسبت به ماه قبل )تیرماه سال 
جاری( ۹.۱۴ درصد افزایش اما در قیاس با مدت مشابه در سال گذشته )۱۴۰۲( 
کاهش ۱.۷۶ درصدی را نشــان می دهد.در این میان معاملات انجام شده توسط 

اشــخاص حقوقی در ماه مورد اشاره، در استان تهران نسبت به ماه قبل افزایش 
۱۱.۹ درصدی داشته است. با این حال در قیاس با مدت مشابه در سال گذشته 
)مردادماه ۱۴۰۲( کاهش ۶.۷۴ درصدی را نشــان می دهد. گفتنی است؛ استان 
تهران در معاملات انجام شــده توسط اشخاص حقوقی در مرداد ماه سال جاری 
ســهم ۵۸.۵ درصدی دارد که با اختلاف بالایی نسبت به دیگر استان های کشور 
در جایگاه اول قرار گرفته اســت. به عبارت دیگر سهم استان تهران در معاملات 
اشــخاص حقوقی در این بازه زمانی، به تنهایی ۵۸.۵ درصد از سهم کل و سهم 
مجموع اســتان های کشور در طرف دیگر در مجموع ۴۱.۵ درصد است که علت 
آن، تمرکز شرکت ها و صندوق های سرمایه گذاری )حقوقی ها( در استان تهران 
است. خرید و فروش اشخاص حقیقی در این بازه زمانی، مجموع خرید و فروش 
انجام شده در معاملات غیربرخط توسط اشخاص حقیقی رقم ۱۰ میلیارد و ۳۷۲ 
میلیون سهم اعلام شده که مربوط به استان های تهران، اصفهان، خراسان رضوی، 
یزد و آذربایجان شــرقی بود و استان تهران با ۷ میلیارد معامله بیش ترین حجم 
خرید و فروش را به خود اختصاص داد. همچنین حجم خرید و فروش انجام شده 
توسط سایر استان ها نیز رقم یک میلیارد و ۶۵۲ میلیون سهم اعلام شد. افزون بر 
این، معاملات برخط انجام شده توسط اشخاص حقیقی در مرداد ماه رقمی معادل 
۹۳ میلیارد و ۶۲۸ میلیون بود.این گزارش حاکی از آن اســت، مجموع معاملات 
انجام شده توسط اشخاص حقیقی در مرداد ماه با ۱۲.۳۲ درصد افزایش نسبت به 
تیر ماه و ۲۹.۹۲ درصد کاهش نسبت به مدت مشابه در سال گذشته همراه بوده 
است. در این میان معاملات انجام شده توسط اشخاص حقیقی در استان تهران 
نسبت به ماه قبل ۱۱.۸۲ درصد افزایش و در قیاس با مدت مشابه در سال گذشته 
)مــرداد ماه ۱۴۰۲( ۳۰ درصد کاهش را نشــان می دهد.همچنین، در پایان این 
گزارش آمده است که در مرداد ماه ۶۰ درصد از معاملات غیربرخط و ۴۰ درصد از 
معاملات برخط توسط اشخاص حقوقی انجام شد، در مقابل ۱۰ درصد از معاملات 
غیربرخط و ۹۰ درصد از معاملات برخط از طریق اشخاص حقیقی صورت گرفت.

چرا صادرات مرغ متوقف شد؟
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی در خصوص ممنوعیت صادرات مرغ برای کنترل قیمت با تاکید بر اینکه صادرات نقشی در افزایش 
قیمت مرغ بازار ندارد و دلیل اصلی صادرات بالا رفتن میزان تولید است، اظهار کرد: در یک کشور تورمی، مرغ کمترین میزان افزایش 
قیمت را داشته و حتی نسبت به سال گذشته ارزان تر است.به گزارش ایسنا، طی روزهای جاری قیمت مرغ در بازار افزایشی بوده است 
که این مســئله موجب نگرانی وزارت جهاد کشــاورزی و موجب شد که این دستگاه صادرات مرغ را برای تعدیل قیمت ها متوقف کند 
که در این مطلب به موضوع ذکر شده پرداخته شده است.علی ابراهیمی -مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی- در گفت و گو با ایسنا 
درباره قیمت مرغ در بازار اظهار کرد: در حال حاضر قیمت امروز مرغ در بازار بین ۵۹ و  ۶۴ هزار تومان است. همین مرغ زنده نیز وقتی 
وارد کشتار می شود بین ۲۵ درصد بر اساس سنگینی مرغ، افت لاشه، بسته بندی و... دچار افزایش قیمت می شود اما در عرصه تولید 
بحث اصلی میزان جوجه ریزی و عرضه مرغ در بازار است و خوشبختانه تاکنون حداقل طی یکساله گذشته دچار هیچ کمبودی نیستیم.

وی درباره میزان صادرات مرغ ادامه داد: میزان صادرات از ابتدای سال تا کنون چیزی حدود ۱۹ هزار تن بیشتر نبوده است. اگر ۶ ماه 
گذشته را بازنگری کنیم شاهد این خواهیم بود که روزانه حتی  ۱۵۰ تن هم در سبد صادراتی ما نبوده است و این میزان صادرات در 
مقایسه ورودی مرغ که روزانه بین ۸ تا ۱۰ هزار تن است اصلا عدد چشمگیری نیست که بر افزایش قیمت مرغ تاثیرگذار باشد. ابراهیمی 
با تاکید بر اینکه در تعطیلات میزان مصرف مرغ افزایشی است و طبیعتا قیمت نیز دچار نوسان می شود گفت: تولید مرغ گوشتی به صورت 
خطی است و مقداری جوجه ریزی سپس پرورش داده و وارد بازار می شود به همین دلیل نیز با افزایش میزان مصرف قیمت نیز دچار 

نوســان می شــود اما چند روز دیگر که وارد مهرماه شویم به دلیل اینکه مسافرت های تابستانی تمام شده مصرف این محصول تعدیل 
می شود. برخی میادین همچون بهمن معیار سنجش میزان که چه میزان عرضه و خریداری شده است را درست نمی داند.در دل تورم ها؛ 
مرغ کمترین افزایش قیمت را داشته استوی ادامه داد: با توجه به اینکه قیمت حمله و نقل، هزینه های کارگری و ... افزایش یافته است 
امکان اینکه قیمت مرغ را بتوان در بلندمدت پایین نگهداشت وجود ندارد به همین دلیل نیز نمی توان گفت که مرغ زنده الان بین ۵۹ 
تا ۶۴ هزار تومان است یعنی افزایش قیمت داشته است. در یک کشور تورمی که همه چیز رو به افزایش است ما کمترین میزان افزایش 
را در زمینه مرغ داشتیم. سال گذشته قمیت مرغ آماده طبخ بالای ۱۰۰ هزارتومان بود اما امسال زیر ۱۰۰ هزار تومان است و به طور 
کلی می توان گفت که قیمت مرغ آماده طبق و مرغ گرم در سال ۱۴۰۳ پایین تر از سال ۱۴۰۲ بوده است.مدیرعامل اتحادیه مرغداران 
گوشتی مطرح کرد: مرغداری ها و استان های گرمسیر با خنک تر شدن هوا آغاز به تولید می کنند و به دلیل اینکه تولید یک روند خطی 
دارد باید برای آن برنامه ریزی شود. مردم ما بیشتر خواهان مرغ گرم هستند و امکان دارد که وقتی مصرف مرغ افزایش پیدا می کند در 
نوســان قیمت نیز تاثیرگذار باشد. توقف صادرات به این امر آسیب وارد می کندوی درباره چرایی توقف صادرات مرغ اظهار کرد: وزارت 
جهاد کشاورزی به دلیل اندکی افزایشی شدن قیمت مرغ به دلیل اینکه صادرات را مسبب این افزایش دانست موقتا آن را متوقف کرد تا 
ماه آینده این مسئله تعیین تکلیف شود. اما اینگونه مدیریت صادرات برای این تولید اثرات منفی به همراه خواهد داشت. صادرات الزامات 
خاصی دارد و وقتی به طرف قرارداد تعهدی داده می شود باید عمل کنیم. از جهتی دیگر نیز تناژی که صادر می کردیم بالا نبود و این 
توقف صادرات صرفا بازار را دچار آسیب می کند چراکه میزان تولید را نمی توان با میزان مصرف مطابقت داد چراکه کم و زیاد می شود 
و تولید یک فرایند خطی است و روند ثابتی دارد و باید بتوانیم مازاد تولید را صادر کنیم. ابراهیمی در پایان تصریح کرد: وزارت جهاد 
کشاورزی علی رغم بازاریابی های مناسبی که صورت گرفته و به دلیل افزایشی شدن قیمت، صادرات را متوقف کرده است درصورتی که 

محصولات صادراتی آماده شده مربوط به زمانی است که قیمت مرغ زنده پایین بوده و مرغداران در زیان هستند.

واردات فرآورده های دامی به واســطه پژوهش های صورت گرفته در تکنولوژی های فرآوری، طی ۱۰ سال گذشته ۲۵ میلیون دلار کاهش نشان 
می دهد.به گزارش ایسنا، رییس موسسه تحقیقات علوم دامی کشور گفت: در همین مدت، ارزش افزایش تولید و جلوگیری از خسارات نیز ۴۲۰ 
میلیارد تومان برآورد شده که در این زمینه نیز اثربخشی پژوهشگران علوم دامی انکارناپذیر است.حسن خمیس آبادی، افزایش تولید در محصول 
نهایی و واسطه ای را ۲ هزار تن برآورد کرد و اظهار داشت: دانشمندان عرصه دامپروری، توانسته اند طی یک دوره ۱۰ ساله، میزان مصرف مواد 
اولیه را تا ۲۱۸ هزار تن کاهش دهند و به همان نسبت، برای حداقل ۷۵۰ نفر اشتغال ایجاد کنند.وی با بیان این که یکی از وظایف موسسه تحقیقات علوم دامی کشور، کمک به بهبود 
کیفیت محصولات دامی است، تصریح کرد: با توسعه تولید محصولات دامی با ارزش افزوده مانند شیرهای تخصصی، گوشت های ارگانیک و فرآورده های لبنی خاص، امکان افزایش درآمد 
دامداران فراهم شده است. خمیس آبادی گفت: فرآورده های لبنی یکی از مهم ترین کالاهای صادراتی بخش کشاورزی است که سهم عمده ای در ارزآوری کشور دارد به طوری که طبق 

آخرین آمارهای سازمان فائو، ایران بزرگ ترین صادرکننده محصولات لبنی در آسیا در سال میلادی گذشته بوده است.

سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس از بررسی ایرادات شورای نگهبان به طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی در 
جلسه امروز این کمیسیون خبر داد. به گزارش ایسنا، فاطمه مقصودی در توضیح جلسه امروز کمیسیون اقتصادی 
گفت: در این جلسه ایرادات شورای نگهبان در طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی بررسی شد. وی توضیح داد: 
با توجه به نظرات مختلف درباره این طرح مقرر شد در جلسات دیگر کمیسیون مورد بررسی دقیق در قرار گیرد و 
تنها ایرادات ویرایشی برطرف شد. مقصودی ابراز امیدواری کرد که تا پایان هفته جاری کمیسیون اقتصادی به جمع 

بندی درباره طرح مالیات بر سوداگری و سفته بازی برسد و گزارش خود را به صحن علنی بدهد. 

صرفه جویی ۲۵ میلیون دلاری در واردات محصولات 
فرآوری شده دامی

بررسی ایرادات شورای نگهبان به طرح مالیات بر 

سوداگری در کمیسیون اقتصادی

آغاز ثبت نام متقاضیان تسهیلات 
اشتغالزایی در استان بوشهر

سهم ۵۸ درصدی حقوقی های استان تهران از کل معاملات بورس
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یک ســرویس آمبولانس در ســریلانکا هدســت های واقعیت ترکیبی را 
در اختیار تکنســین های پزشــکی اورژانس قرار می دهــد تا به طور زنده 
از یک پزشــک برای مراقبت های اضطراری بیمار قبل از بســتری شدن، 
کمک بگیرند.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از نیواطلس، اســتارت آپ 
خدمات درمانی دیجیتالی سنگاپوری Mediwave سیستم »مجموعه واکنش 
اضطــراری«) Emergency Response Suite( را برای تکنســین های اورژانس 
خــود برای ســرویس آمبولانسSuwa Seriya ۱۹۹۰ ارائــه و ادعا کرده این 
نخستین آمبولانس مجهز به واقعیت ترکیبی و هوش مصنوعی جهان است.
هنگامیکه یک مورد اورژانســی در مرکز کنترل و دســتور ۱۹۹۰ ثبت می 
شود، تکنسین های پزشکی اورژانس در یک آمبولانس مجهز به اینترنت به 
محل ارسال می شوند. آنها می توانند از هدست های واقعیت ترکیب هولو 
لنز مایکروسافت استفاده کنند. به این ترتیب تکنسین می تواند گزینه هایی 
را در منوهای مختلفی که در هوا ظاهر می شوند، انتخاب کند و سیستمی 
جلوی چشــمانش ظاهر می شود برای افراد دیگر قابل مشاهده نیست.این 
تنظیمات فناوری ارتباطات ۵G را برای برقراری ارتباط بین پرسنل اورژانس 
و داده های پزشکی بیمار و همچنین ردیابی مکانی یا تجهیزات تشخیصی 
مانند ECG یا رصد فشــار خون به کار می گیرد و از سوی دیگر در صورت 
نیاز یک رابط ویدئوی زنده با پزشک فراهم می کند تا مراقبت ها در محل 
انجام شود.پزشک از راه دور نیز می تواند با کمک یک پایانه در بیمارستان 
از دسترسی آنی تشخیص ها در محل بهره گیرد و برای اقدامات اضطراری 
یا داروهای مورد نیاز به پرسنل دستوراتی بدهد.به گفته شرکت سازنده این 
آمبولانس، سیســتم مذکور مجهز به ویژگی تبدیل سخن به متن، نوشتن 
متــن با کمک هوش مصنوعی برای به روزرســانی های فــوری پرونده های 
مراقبت الکترونیکی از بیمار است. از سوی دیگر می توان آمبولانس را برای 

درمان بیشتر به نزدیک ترین یا مجهزترین بیمارستان هدایت کرد.

با فناوری ۵G؛

نخستین آمبولانس مجهز 
به واقعیت ترکیبی و هوش 

مصنوعی از راه رسید

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

بدون شرح!

معرفی فراری روما تک ساخت به یادبود 30 سال فروش در چین
جدیدترین محصول ویژه و تک نمونه ی فراری، نسخه ای از  روما برای مشتری چینی است که با همکاری یک هنرمند مشهور چینی تولید شده. تیلورمِید 
)Tailor Made( بخشی از شرکت فراری برای طراحی خودروهای تک نمونه برای مشتریان خاص محسوب می شود. نام گذاری این دپارتمان از اصطلاحی 
مخصوص خیاطی گرفته شده است تا اجرای دقیق خواسته های خریدار را تاکید کند. در سال ۱۹۹۲، برای اولین بار یک فراری در چین ثبت سفارش 
شــد. ســی سال بعد از این رویداد، یک دستگاه روما طراحی شده توسط تیلورمِید، اهمیت بازار چین برای برند ایتالیایی را نشان می دهد. فرایند تولید، 
با همکاری خانم جیانگ کیونگیر )Jiang Qiong’er( طراح و هنرمند مشهور چینی به اتمام رسیده است. ادوات فیبرکربن در سپرها، دیفیوزرها و رکاب، 
مهم ترین تفاوت های نسخه ی تک ساخت با مدل استاندارد هستند. رنگ قرمز روی بدنه ی نقره ای، توجه به پرچم و فرهنگ چین را نشان می دهد. در 
کابین، رنگ اصلی برای داشبورد، صندلی ها و حتی سقف، سرخ آتشین است اما جزئیات نقره ای رنگ با دقت و بسیار کم حجم وجود دارند. روی کنسول 
و رکاب ها، عبارت نشان دهنده ی “۳۰ سالگی” به زبان چینی و ترکیب طلایی رنگ، دیده می شود. جیانگ کیونگیر برای خریدار این فراری، اقلامی ویژه 

طراحی کرده که شامل ساک دستی، جا سیگاری، ست چای خوری و فنجان های نفیس است.

عبادی پور: لهستان خانه دوم من است
دریافت کننده والیبال ایران در واکنش به بازگشتش به لیگ لهستان عنوان کرد این کشور خانه دوم اوست.به گزارش ایسنا، شایعاتی که چند هفته پیش در رسانه ها منتشر شده بود، به واقعیت تبدیل شد. میلاد 
عبادی پور فصل آینده رســما برای تیم نوروید چســتوخوا بازی خواهد کرد. به این ترتیب بازیکن ایرانی پس از دو ســال به پلاس لیگا باز خواهد گشت.عبادی پور دو فصل اخیر را در میلان و اوفا سپری کرد. او 
پیش از این در تیم اسکرا لهستان بازی می کرد. عبادی پور در اسکرا به یک مدال طلا و برنز در پلاس لیگا و دو سوپرجام لهستان رسید. او درباره پیوستنش به این تیم لهستانی گفت: متقاعد شدم که به نوروید 
چستوخوا بیایم. باشگاه در تلاش است تا تیمی قدرتمند بسازد و من نمی توانم منتظر شروع فصل جدید باشم. لهستان خانه دوم من است و پلاس لیگا، لیگ بسیار باکیفیتی است. می خواهم به هوادارانمان بگویم 
که ما را باور کنند. بیایید با هم برای اهدافمان بجنگیم.نوروید به سرعت به دنبال جذب نفرات مورد نیازش برای فصل بعد است. این بار جاه طلبی های تیم چستوخوا رسیدن به رتبه های بالای جدول است. ابتدا 
تمدید قرارداد با دامیان کوگوت، توماش کوالســکی، ماتئوش بورکوفســکی و بارتوش اشمیت در دستور کار قرار گرفت و در ادامه باشگاه در حال خرید بازیکنان مورد نیازش است. تاکنون اعلام شده است که 

سباستین آدامچیک، پاتریک ایندرا، کوین ایزاکسون و دانیل پوپیلا فصل بعد برای نوروید بازی خواهند کرد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب بار هستی 
این کتاب که در سال ۱۹۶۸ در پراگ در دورهٔ زمانی 
موسوم به بهار پراگ می گذرد و با مفاهیم فلسفی 
فراوانی ســر و کار دارد.کتاب به شرحی از وضعیت 
زندگی هنرمندان و روشنفکران چکسلواکی پس از 
بهــار پراگ، یعنی پس از حملهٔ اتحاد شــوروی به 
چکسلواکی، می  پردازد. شخصیت اصلی کتاب توما 
نــام دارد.توما که جراحی معروف اســت، انتقادات 
فراوانی به کمونیست  های چک دارد و این موجب 
می  شود که او شغل  خود را از دست بدهد. در ادامه 
توما با ترزا آشنا می شود و پس از مدتی با او ازدواج 
می کند امــا… کلمه ای برای وصف خوب بودنش 
نمی تونم پیدا کنم. ولی به جرات می تونم بگم تا به 
حال هیچ وقت، هیچ کتابی تا این حد ذهن من رو 
درگیر نکرده بود. کتاب تاکید بر این داره که زندگی 
مثل یه خط مستقیم میمونه و سبکه. اینکه زندگی 
یک بار بیشــتر نیســت و دیگه تکرار نمیشه، پس 
تشخیص خوب از بد، و قضاوت یک امر بی معنیه. 
میلان کوندرا به مقایســه ســبکی و سنگینی بار 
هستی در شخصیت های متفاوت داستان میپردازه. 
به این نتیجه رسیدم که این کتاب، مثل خیلی کتابای دیگه، برای جواب دادن نیست، بلکه برای به وجود 
اوردن سواله! و من مدام این سوالات توی ذهنم تکرار میشه تا خودم به جوابی براشون برسم. اما با این حال 
وقتی کتاب را می خوانید متوجه میشید که کتاب متن روانی ندارد و دلیل این هم فلسفی بودن کتاب و هم 
ترجمه می باشد. در بعضی موارد لغت های سنگین و حتی قدیمی مشاهده می کنید که شاید لازم باشه 
برای معنی اون ها سری به فرهنگ لغت بزنید. درسته که این کتاب یک رمان فلسفی محسوب می شود اما 

باید بگم که کتاب با وجود فلسفه قوی خودش، داستان ضعیفی داره.

رایان جانسون
سال های فعالیت: ۱۹۹۵ تاکنون فیلم های قابل توجه: 
آجر )Brick(، لوپر )Looper(، جنگ ستارگان: آخرین 
جــدای )Star Wars: The Last Jedi(، چاقوهای آخته 
)Knives Out( کمتــر کارگردانی وجود دارد که مانند 
ریان جانســون در ســاخت ژانرهای متنوع مهارت 
داشته باشــد. خواه تیره و تاریک مانند »آجر« باشد، 
 The( »یا درباره ی دزدی و سرقت مثل »برادران بلوم
Brothers Bloom(، یا علمی-تخیلی مثل فیلم »لوپر«، 
پرفروش ماننــد فیلم »جنگ ســتارگان« یا مرموز 
و معمایی مثــل »چاقوهای آخته«. این نویســنده/ 
کارگردان ثابت کرد که یک اســتعداد منحصربه فرد 
دارد کــه قادر به ارائه ی داســتان های جدید و اصیل 
در جهانی است که تحت سلطه ی امتیازات و اعداد و 
ارقام رتبه بندی قرار دارند.در حالی که تسلط به کار، 
به خودی خود در این دوره ی مدرن به اندازه ی کافی 
تحسین برانگیز است، اما استعداد واقعی جانسون این 
اســت که او با انعطاف پذیری هرچه تمام تر هر سبکی را به زیبایی درک می کند، آن ها را تا نقطه ی شکست 
واقعیشــان خم می کند و گاهی با هوشــیاری از آن ها می گذرد. تجدیدنظر درباره ی »آخرین جدای« ارزش 
ندارد، اما ارزش دارد که چرایی آن را بررسی کنیم. جانسون به جای به چالش کشیدن ژانر، انتخاب یک روش 
متفاوت را امتحان کرد. مطمئنا این کار باعث عصبانیت هواداران می شد. همچنین ممکن است نقطه ی عطفی 
در بین کارهای جانسون باشد. او در لیست کوتاهی از کارگردانانی است که اصرار دارند کارها را به روش خود 
انجام دهند. با پنج فیلمی که در چنته دارد، جانسون احساس می کند کارش تازه شروع شده است. به همان 
اندازه که کار او تاکنون هیجان انگیز بوده است، احساس می شود ما تنها شاهد شروع توانایی های او هستیم. 
جانسن سه قسمت از مجموعهٔ تلویزیونی بریکینگ بد )۲۰۰۸–۲۰۱۳( را کارگردانی کرده است. او برای ساخت 
قسمتی از فصل ۵ این مجموعه جایزهٔ کارگردانی برجسته از جایزه انجمن کارگردانان آمریکا را دریافت کرد

فرهنگ

ماســک های نانویی به دلیل الیاف به کار رفته در آن ها که 
ابعاد نانومتــری دارند، توانایی جذب و به دام انداختن ذرات 
بســیار ریز را داشــته و می توانند محافظت بهتری دربرابر 
ذرات آلاینده داشته باشــد.به گزارش خبرگزاری مهر، این 
ماســک ها تنفس پذیری بهتری داشته و برای افراد به ویژه 
در اســتفاده طولانی مدت، احساس ناراحتی کمتری ایجاد 
می کند و تنفس با آن راحت تر است.در روزهایی که آلودگی 
هوا شدت پیدا می کند، استفاده از ماسک می تواند با فیلتر 
کردن هوای آلوده، به کاهش اثرات منفی ورود ذرات آلاینده 
به بدن کمک کند. استفاده از ماسک های نانویی اثربخشی 
بالاتری نسبت به ماسک های معمولی دارد چرا که در آن از 
الیاف نانویی اســتفاده شده است. این الیاف می توانند ذرات 
بســیار کوچک آلاینده را نیز جذب کنند. لایه نانوالیاف در 
این ماســک ها قابلیت فیلتراسیون را افزایش داده و مانع از 
ورود ذرات معلق و عوامل بیماری زای بســیار ریز )حتی زیر 
۲٫۵ میکرون( به دســتگاه تنفسی می شوند.از نظر ظاهری 
ماســک های نانویی چندان تفاوتی با ماسک های معمولی 
ندارنــد، بنابراین در هنگام خرید بایــد به تاییدیه اداره کل 
تجهیزات پزشــکی وزارت بهداشت )با نشان سیب سبز( و 
واحد ارزیابی محصولات ستاد توسعه فناوری نانو )با نشان نانومقیاس( دقت کرد. در حال حاضر شرکت های متعددی در 
ایران ماســک نانویی تولید و به بازار عرضه می کنند که از آن جمله می توان به شرکت های کیمیا سپهر فاخر، نانو داروی 
طب نوین لوتوس، آژینه ابزار پارس، فناوران نانو مقیاس و نانو تار پاک اشاره کرد.شرکت نانوتار پاک، با بومی سازی فناوری 
تولید ماسک های نانویی موفق شده است ماسک های ارتقا یافته با استفاده از نانوالیاف ویژه کودکان، ماسک نانویی صنعتی و 
ماسک نانویی ویژه بزرگسالان تولید کند که با توجه به شرایط آلودگی هوای شهرهای بزرگ و ریزگردهای شهرهای جنوبی 
و سایر استان ها به ارتقای سلامت در جامعه کمک کند. ماسک های تنفسی نانوتار پاک در دو نوع مصارف عمومی و صنعتی 
تولید می شوند، ماسک های عمومی این شرکت برای مصرف روزانه و شهری درنظر گرفته می شوند. این ماسک ها با استفاده 

از الیاف نانو، در کلاس N۹۹ تولید می شوند؛ به این معنا که دارای قابلیت فیلتراسیون ۹۹ درصدی است.

چرا ماسک نانویی در روزهای آلوده بهتر از 
ماسک های معمولی است
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کریستیانو رونالدو نمی تواند در اولین بازی مرحله گروهی لیگ نخبگان آسیا به تیمش کمک کند.به گزارش ایسنا، این بازیکن پرتغالی به عفونت ویروسی مبتلا 
شده است و نمی تواند در دیدار اول تیمش در لیگ نخبگان حضور داشته باشد.باشگاه النصر در بیانیه ای که در شبکه اجتماعی ایکس منتشر کرد، نوشت: 
پزشک تیم تایید کرد که رونالدو نیاز به استراحت دارد و باید در خانه بماند. او با تیم به عراق سفر نخواهد کرد. برای کاپیتان مان آرزوی بهبودی عاجل داریم.

النصر ۲۶ شهریور در اولین دیدارش در لیگ نخبگان اسیا به مصاف الشرطه عراق می رود. این دیدار در شهر کربلا برگزار می شود.رونالدو در این فصل پنج 
بازی برای النصر انجام داده، چهار گل به ثمر و دو پاس گل نیز به ثبت رسانده است.

رونالدوبهکربلانمیرود

ورزشی

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی، صبح ایران
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قائم مقام بنیاد ملی نخبگان گفت: در نامه ای به شورای پول و اعتبار 
پیشــنهاد دادم مبلغ وام ودیعه مســکن به یک میلیارد تومان و وام 
خرید مســکن نیز به ۳ میلیارد تومان افزایش یابد.سید سلمان سید 
افقهی در گفت وگو با خبرنگار مهر، درباره آخرین وضعیت وام خرید 
و ودیعه مســکن نخبگان اظهار کرد: در حال حاضر وام خرید مسکن 
نخبگان یک میلیارد تومان و وام ودیعه مســکن ۳۰۰ میلیون تومان 
است اما با توجه به اینکه در شرایط حال حاضر کسی نمی تواند با یک 
میلیارد تومان خانه بخرد، در نامه ای به شورای پول و اعتبار پیشنهاد 
دادم مبلغ وام ودیعه مسکن به یک میلیارد تومان و وام خرید مسکن 
نیز به ۳ میلیارد تومــان افزایش یابد.قائم مقام بنیاد ملی نخبگان با 
اشــاره به اینکه سال گذشته در هیأت امنای بنیاد ملی نخبگان تهیه 
۱۰۰۰ واحد مسکونی برای نخبگان مصوب شد، افزود: تأمین اعتبار 
این طرح به سازمان برنامه موکول شده اما این سازمان متأسفانه علی 
رغم پیگیری هایی که انجام شــده، هنوز هیچ اعتباری را به این کار 
اختصاص نداده اســت.بیمه تکمیلی نخبگان در راه اســت قائم مقام 
بنیاد ملی نخبگان از طــرح جدید بنیاد برای بیمه تکمیلی نخبگان 
هزار نفر از نخبگان خبر داد و گفت: یکی از برنامه هایی که در دستور 
کار بنیاد ملی نخبگان قرار دارد بحث بیمه تکمیلی این عزیزان است 
که پیشنهاد دادم بالاترین تعهدات بیمه ای برای نخبگان در نظر گرفته 
شــود که برای هر فرد تقریباً در ماه یک میلیون و ۲۰۰ هزار تومان 

و در سال برای هزار نفر، ۱۲ هزار میلیارد تومان باید پرداخت کنیم.
بیمه هزار نخبه با بالاترین تعهدات بیمه ای قطعی شد وی ادامه داد: 
البته به من گفته شد تعهدات بیمه ای کم شود تا افراد بیشتری تحت 
پوشش بیمه قرار بگیرند که بنده پاسخ دادم یا کسی را بیمه نمی کنیم 
یا اگر این کار را انجام می دهیم، باید بهترین شــرایط را فراهم کنیم. 
در حــال حاضر بیمه تکمیلی برای هزار نفر از نخبگان قطعی شــده 
ولی اجرای چنین طرح هایی به تأمین اعتبار گره خورده است. بودجه 
۱۴۰۲ بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق شــده است!ســید افقهی با بیان 
اینکه بودجه بنیاد در سال ۱۴۰۲ تاکنون تنها ۲۵ درصد محقق شده 
و این موضوع باعث شــده که در برنامه ها و حمایت هایمان با مشکل 
مواجه شــویم، تصریح کرد: ما تحت فشار هستیم و از دوستان بارها 
هم پیگیری کردیم.وی ادامه داد: با توجه به اینکه رئیس بنیاد، معاون 
علمی رئیس جمهور است، متأسفانه این درکِ اشتباه وجود دارد که 
ســازمان برنامه وقتی بودجه ای را برای معاونت لحاظ می کند، عنوان 
می کند که بودجه بنیاد هم در دل آن قرار گرفته در حالی که رئیس 
بنیاد با حفظ سمت، معاون علمی رئیس جمهور است.اولویت سازمان 
برنامه و بودجه نخبگان نیست قائم مقام بنیاد ملی نخبگان بیان کرد: 
بارها این را گفته ایم که دولتی که می خواهد چند میلیون مســکن 
بســازد برای هزار مسکن نخبگان نباید دچار مشکل باشد و البته هم 
نیســت، ولی مساله این اســت که اولویت عزیزان در سازمان برنامه 
و بودجه نخبگان نیســت. وقتی بودجه بنیاد تنها ۲۵ درصد محقق 
شــده و از طرفی طرح مسکن نخبگان محقق نشده و طرح جذب در 
دستگاه های اجرایی به دلیل عدم تأمین اعتبار در برخی جاها مشکل 
اعتبار دارد، برداشت ما این است که نخبگان در اولویت قرار ندارند و 
طرح های مربوط به آنها اجرایی نمی شود. شعار نخبه پروری می دهیم 
امــا در عمل هیــچ کاری انجام نمی دهیم وی افــزود: مرتباً از نخبه 
پــروری، نخبه گزینی و نخبه گماری صحبت می کنیم اما هیچ اتفاق 
خاصی در عمل برای آنها رقم نمی خورد. در حال حاضر برای پیشبرد 
برنامه های جاری بنیاد با اعتبارات موجود، با مشکل مواجه هستیم و 
وضعیت نامطلوبی داریم. در صورتی که نسبت فایده به هزینه در حوزه 
نخبگان به شدت بالا اســت ولی ما این را در نظر نمی گیریم و بنده 

معتقدم متأسفانه تقسیم درست بودجه اتفاق نمیفتد.

پیشنهاد افزایش وام 
خرید مسکن نخبگان به 
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تهران !!

آیا نسخه جاده ای هایپرکار لمان پژو ۹X8 ساخته خواهد شد؟
یکی از خبرســازترین خودروهای چند سال اخیر مســابقات لمان را می توان پژو ۹X8 دانست. از همان زمان معرفی این خودرو 
شایعاتی درباره احتمال تولید نسخه جاده ای وجود داشت و حالا رئیس پژو به سؤالات دراین باره پاسخ داده است.زمانی که قوانین 
جدید مسابقات لمان برای اولین بار منتشر شد ابهاماتی درباره الزامی بودن یا نبودن تولید نسخه جاده ای از مدل های حاضر در 
پیســت به وجود آمد. همین امر باعث ایجاد شــایعاتی درباره تولید نسخه جاده ای از هایپرکار پژو ۹X8 شد اما چنین چیزی رخ 
نداد. البته به طور خلاصه باید گفت طبق قوانین مسابقات لمان تولید نسخه جاده ای از مدل های مسابقه ای الزامی نیست هرچند 

به نظر می رسد روزنه امیدی برای تولید ۹X8 با پلاک شخصی وجود داشته باشد.

گریزمان و کاسیمیرو در راه پیوستن به رونالدو؟
دو بازیکن بزرگ فوتبال اروپا با النصر به توافق دست پیدا کردند و راهی این تیم عربستانی خواهند شد.به گزارش ایسنا، علی الحربی، 
خبرنگار عربستانی اعلام کرد باشگاه النصر با آنتوان گریزمان، بهترین گلزنان تاریخ باشگاه اتلتیکومادرید، و کاسیمیرو، هافبک برزیلی 
منچستریونایتد، به توافق دست پیدا کرده است و این دو بازیکن در تابستان پیش رو پیراهن النصر را بر تن خواهند کرد.این خبرنگار 
عربستانی مدعی شد که هم گریزمان و هم کاسیمیرو موافقت خود را برای حضور در النصر اعلام کرده اند و توافقات نهایی صورت گرفته 
است.النصر در فصل جاری با درخشش کریستیانو رونالدو عملکرد بسیار خوبی از خود نشان داده است و هم در رقابت های لیگ عربستان 

و هم در لیگ قهرمانان آسیا از مدعیان اصلی قهرمانی است.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب ظلمات سپید
کتاب ظلمات سپید روایت سفرهای اکتشافی و ماجراجویی های 
باورنکردنــی هنــری ورزلــی )henry worsley( در قطب جنوب 
)جنوبگان( به روایت دیوید گرن اســت. روایت مبارزه و تلاشــی 
جسمی و روحی که گاه فراتر از توان بشر است. وسعت بی پایانی 
را تصور کنید که در آن نور خیره کننده ی منعکس شده از سطح 
برف چشــمانتان را می زند. با هربار تنفس ســوز سرمای منفی 
هشــتاد درجه را به شــش ها وارد می کنید و پیشروی با وجود 
بادی که هرلحظه شــما را به عقب می راند ســخت و ســخت تر 
می شــود. وزن ســورتمه و وســایلی که به همراه دارید چیزی 
حدود ۱۵۰ کیلوگرم است و آن ها را با یک  طناب به دور کمرتان 
بسته اید. کمی که پیش می روید تنها چشم انداز پیش رو چوب های 
اسکی تان است و  حالا باید شروع کنید به بالا رفتن از یک شیب 
بسیار تند ولی انگشتان دست و پایتان را حس نمی کنید. خسته 
و ناامیدید ولی ذهنتان به شــما نهیب می زند کمی دیگر پیش بروید چون برای رســیدن به قطب جنوب باید روزانه 
حدود ۱۳ کیلومتر در برف و بوران پیشــروی کنید. این بخشــی از شرح مصایب سفرهای جذاب و اعجاب انگیز هنری 
ورزلی، اکتشاف گر بزرگ قطب جنوب در کتاب ظلمات سپید بود. هنری که سابقه ی حضور در ارتش و تمرینات سخت 
و طاقت فرســا را داشت، تصمیم گرفت تا به تبعیت از اسطوره ی مجسم خود، ارنست شکلتون سفر اکتشافی بزرگی را 
ترتیب دهد. ارنست شکلتون که هنوز هم از او به عنوان مدیری مدبر یاد می کنند و در حوزه های مدیریت و برنامه ریزی 
الگوی بســیار موفقی است، در سال ۱۹۰8 برنامه ی اکتشاف نمرود را برنامه ریزی کرد و به همراه گروهش عازم قطب 
جنوب شد. او  در حالی که تنها ۱۷۰ کیلومتر با مقصد فاصله داشت به دلیل کمبود منابع غذایی و در خطر بودن جان 
افراد گروهش تصمیمی جســورانه گرفت و از راه آمده بازگشت. این شرح تلاش ناکام شکلتون و تصمیم شجاعانه اش، 
هنری جوان را که هنوز در مدرســه تحصیل می کرد و از طریق کتاب خاطرات سفر اکتشافی شکلتون با او آشنا شده 

بود، سخت تحت تاثیر قرار داد.

آدام سندلر
آدام ســندلر یکی از پردرآمدترین بازیگران هالیوود 
است. او کارنامه ی ســینمایی پرباری دارد، با اینکه 
بیشتر اوقات نقش یک مرد نسبتاً دیوانه اما مهربان 
را بازی کرده اســت. برخی شــاید فیلــم های او را 
کمدی هایی احمقانه بدانند، اما تماشاگران کماکان 
او را دوســت دارند. آدام در بروکلین، نیویورک در ۹ 
ســپتامبر سال ۱۹۶۶ زاده شــد، مادرش یک معلم 
مدرســه مهد کودک، و پدر او استنلی سندلر، یک 
مهندس برق بود، خانواده وی یهودی هســتند و از 
مهاجران یهودی روســی تبارند. او پس از نقل مکان 
در سن ۶ سالگی در منچســتر، نیوهمپشایر بزرگ 
شد، وی در دبیرستان مرکزی منچستر تحصیل کرد. 
سندلر از دانشگاه نیویورک، مدرسه هنر تیش در سال 
۱۹88 فارغ التحصیل شد. سندلر پس از حضور موفق 
در یک برنامه زنده تلویزیونی به نام saturday night live در چندین فیلم هالیوودی حضوری موفق داشــت 
به طوری که مجموع این فیلم ها فروشــی در حدود ۲ میلیارد دلار آمریکا داشــت.]۲برخی از آثار معروف 
سندلر عبارتند از:آقای دیدز )۲۰۰۲(، پنجاه قرار اول )۲۰۰۴(، کلیک )۲۰۰۶( و تو حریف زوهان نمی شی 
)۲۰۰8(، قصه های وقت خواب )۲۰۰8(؛ و هچنین فیلم پیکســل ها، پینه دوز، مخلوط اشاره کرد. کمدین، 
خواننده، فیلم نامه نویس و تهیه کننده آمریکایی است. او از سال ۱۹۹۰ تا ۱۹۹۵، قبل از بازی در فیلم های 
هالیوودی، یکی از بازیگران سریال Saturday Night Live بود که مجموعاً بیش از ۴ میلیارد دلار در گیشه به 
دست آورد. او در سال ۲۰۲۲ دارایی خالص تخمینی ۴8۰ میلیون دلاری داشت و قراردادی برای سه فیلم 

دیگر با نتفلیکس به ارزش بیش از ۳۵۰ میلیون دلار امضا کرد.]۱[

فرهنگ

نماینــدگان مجلس از محل منابع حاصل از عوارض صادراتی 
کلیــه مواد و محصولات معدنی، اعتبــارات لازم برای اجرای 
قانون جهش تولید دانش بنیان را پیش بینی کردند. به گزارش 
خبرنگار مهر، نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در جلسه 
نوبت صبح امروز )سه شــنبه ســوم بهمن مــاه( و در جریان 
رســیدگی به گزارش کمیســیون تلفیق لایحه بودجه سال 
۱۴۰۳ در بخــش درآمدی، با بندهای الحاقی ۲ و ۳ تبصره ۶ 
این لایحه موافقت کردند. بند الحاقی ۲- وزارت امور اقتصاد و 
دارایی مکلف است نسبت به واریز کلیه منابع حاصل از عوارض 
صادراتی کلیه مواد و محصولات معدنی صنایع معدنی، فلزی و 
غیر فلزی، محصولات نفتی، گازی و پتروشیمی به صورت خام 
و نیمه خام به ردیف درآمدی شــماره ۱۱۰۵۲۰ مالیات موضوع بند )ز( تبصره ۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل 
کشــور به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۵۱8 و حقوق ورودی ماشین آلات، تجهیزات و قطعات تولیدی، صنعتی، 
معدنی و کشــاورزی به ردیف درآمدی شماره ۱۱۰۴۱8 جدول شماره پنج این قانون اقدام نماید.میزان قطعی 
عوارض صادراتی و فهرست کالاهای مشمول ظرف ۲ ماه پس از ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می رسد. 
کلیه منابع حاصله جهت اجرای قانون جهش تولید دانش بنیان به معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری اختصاص می یابد به نحوی که معادل ۵۰ درصد از آن صرف افزایش صندوق نوآوری و شکوفایی 
شــود تا زمان تصویب فهرست کالاهای مشمول این بند، فهرست تصویب نامه هیأت وزیران، موضوع بند )ص( 
تبصره ۶ قانون بودجه ۱۴۰۱ مبنای اجرای این بند می باشد.سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف است تخصیص 
ردیف هزینه ای بند را هر ماه به صورت یک دوازدهم صادر نماید. دبیرخانه شورای راهبردی فناوری ها و تولیدات 

دانش بنیان موظف است گزارش عملکرد این بند را هر ۶ ماه یک بار در اختیار مجلس قرار دهد. 

منابع مالی برای اجرای »قانون جهش تولید 
دانش بنیان« تعیین شد

    سال بیستم    شماره  5492
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